
Sembradora Directa
SPD





3

Catalogo de Partes

SPD02318 (Revisado: 04/2018)

	� Índice
Chasís........................................................................................................................... 	 5
Tabla Chasís................................................................................................................. 	 6-7
Sistema de Transmisión.............................................................................................. 	 8
Tabla Sistema de Transmisión.................................................................................... 	 9
Soporte de la Rueda Completo................................................................................... 	 10
Tabla Soporte de la Rueda Completo......................................................................... 	 11
Protección Lateral........................................................................................................ 	 12
Protección Lateral para SPD C/Caja de Semilla Fina................................................. 	 12
Depósito SPD 3000...................................................................................................... 	 13
Tabla Depósito SPD 3000............................................................................................ 	 14-15
Depósito SPD 4000/5000............................................................................................ 	 16
Tabla Depósito SPD 4000/5000.................................................................................. 	 17-18
Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina............................................................... 	 19
Tabla Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina..................................................... 	 20-21
Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina..................................................... 	 22
Tabla Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina........................................... 	 23-24
Caja de Semilla Fina SPD 3000................................................................................... 	 25
Tabla Caja de Semilla Fina SPD 3000......................................................................... 	 26
Caja de Semilla Fina 4000/5000................................................................................. 	 27
Tabla Caja de Semilla Fina 4000/5000....................................................................... 	 28
Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)............................................................................. 	 29
Tabla Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)................................................................... 	 30-31
Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)................................................................... 	 32
Tabla Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)......................................................... 	 33-34
Sistema  Hidráulico C/Distribuidor P/Control Simple S/Marcador de Línea............ 	 35
Sistema  Hidráulico C/Distribuidor P/Control Doble S/Marcador de Línea............. 	 36
Sistema  Hidráulico S/Distribuidor P/Control Doble S/Marcador de Línea.............. 	 37
Sistema Hidráulico C/Marcador de Línea.................................................................. 	 38
Tabla Sistema Hidráulico C/Marcador de Línea........................................................ 	 39
Sistema Hidráulico P/Transporte Lateral (Opcional para SPD-5000)....................... 	 40

Cilindro de Levantamiento de los Neumáticos.................................................................. 	 41
Cilindro de Accionamiento de las Líneas............................................................................ 	 41
Speed Box............................................................................................................................. 	 42
Conjunto Mexedor de Semilla (Opcional).......................................................................... 	 43
Tabla Conjunto Mexedor de Semilla (Opcional)................................................................ 	 44
Contador de Hectareas Digital Completo (Opcional)........................................................ 	 45
Líneas P/Siembra................................................................................................................. 	 46
Tabla Líneas P/Siembra....................................................................................................... 	 47-48
Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)................................................................. 	 49
Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)....................................................... 	 50-51
Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)..................................................... 	 52
Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)........................................... 	 53-57
Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice........................... 	 58
Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice................. 	 59-60
Línea C/Roda Compactadora Concava.............................................................................. 	 61
Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava.................................................................... 	 62-63
Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador.......................................... 	 64
Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador................................ 	 65-66
Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador Mayor............................. 	 67
Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador Mayor.................... 	 68
Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm)............. 	 69
Tabla  Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm).. 	 70-71
Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm............................................... 	 72
Tabla Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm..................................... 	 73-74
Línea C/Rueda Compactadora Convexa............................................................................ 	 75
Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa.................................................................. 	 76-77
Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador........................................ 	 78
Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador.............................. 	 79-80
Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm.............................................. 	 81
Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm.................................... 	 82-83



SPD02318 4

Catalogo de Partes

Línea C/Rueda Compactadora de Hierro.......................................................................... 	 84
Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro................................................................ 	 85-86
Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)............................................. 	 87
Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)................................... 	 88-89
Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa....................................... 	 90
Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa............................. 	 91-92
Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V”.......................................................... 	 93
Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V” (Excêntrico)...................................... 	 94
Tabla Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V” (Excêntrico)............................ 	 95
Carrito de la Rueda Compactadora Lisa/Côncava/Convexa........................................... 	 96
Carrito de la Rueda de Profundidad C/Soporte Regulador............................................. 	 97
Carrito de la Rueda Compactadora de Hierro.................................................................. 	 98
Conjunto Mecánico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 3000/4000/5000................... 	 99
Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000................... 	 100
Tabla Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000......... 	 101
Cilindro del Transporte Lateral.......................................................................................... 	 102
Calcomanias..................................................................................................................... 	103-105

SPD00818 (Revisado: 04/2018)

	� Índice



SPD02318 5

Catalogo de Partes
•	Chasís

1/2

6

13

96

14

22

420

La Barra de Tiro (14) consta de los elementos 43 a 54 de 
esta lista, pero cuando se vende completo, los elementos 
95, 97, 98 y 99 no lo acompañarán.* Itens 15 y 21 - Ver página 41



SPD02318 6

Catalogo de Partes

•	Tabla Chasís

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5530011491-0 Soporte Derecho De Regulacion Del Piston 1
2 5530011492-9 Soporte Izquierdo De Regulacion Del Piston 1
3 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 4
4 5530011490-2 Soporte De Apoyo Del Eje 2
5 6020310421-1 Perno Cab.Francesa Ø9,8 X 61mm 4
6 5440010891-1 Plataforma Completa Para Caja Plástica (SPD-3000) 1
6 5440010892-0 Plataforma Completa Para Caja Plástica (SPD-4000) 1
6 5440010893-8 Plataforma Completa Para Caja Plástica (SPD-5000) 1
7 5040121048-0 Barra De 51 X 1490 X 12,5mm 2
7 5040121049-8 Barra de 51 X 1890 X 12,5mm 2
7 5040121050-1 Barra de 51 X 2230 X 125mm 2
8 6020310179-4 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt 6
9 5024010239-8 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00mm 6

10 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 6
11 5024010249-5 Arandela Lisa De Ø32 X Ø60 X 6,30mm(Zincado) 4
12 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 10
13 5530030118-4 Soporte De Apoyo De 540mm 2
14 5084040099-6 Barra de Tiro Completo 1

*15 6020055700-2 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø4" X 219mm(Curso) X 571mm(Cerrado) 2
16 5432120117-5 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 165mm 4
17 5432010032-4 Perno Liso De Ø1.1/4" X 95mm 2
18 5404050147-1 Chasi SPD-3000 1
18 5404050145-5 Chasi SPD-4000 1
18 5404050143-9 Chasi SPD-5000 1
19 6010601211-6 Contrapeso 16 20 24
20 5530011493-7 Soporte Do Amortiguador Completo. 2

*21 6020055703-7 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/4" X 200mm(Curso) X 492mm(Cerrado) 2
22 5252010119-5 Enganche Del Piston Completo 2
23 5432120025-0 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 85mm 2
24 5558040007-7 Traba Del Pistón De 190mm 2
25 5530140052-6 Soporte Derecho De Regulacion Del Piston 1
25 5530140053-4 Soporte Izquierdo Del Piston 1
26 5136010332-7 Chapa Del Soporte De Regulaje 2
27 6020310073-9 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160mm Cl8.8 Rp 8

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

28 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 8
29 6020310818-7 Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8
30 5530140054-2 Soporte De Fijacion Del Piston 1
31 5136010334-3 Chapa De 210 X 113,5 X 5/8" 1
32 6020310073-9 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160mm Cl8.8 Rp 4
33 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 4
34 6020310818-7 Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm 4
35 6010601107-1 Soporte De Fijacion De Apoyo 2
36 6010600770-8 Abrazadera 2
37 5432020032-9 Perno "L" Ø3/4" X 94mm Con Inclinacion 40G 2
38 5530030115-0 Soporte De Apoyo De 540mm 2
39 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 2
40 6020311098-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4
41 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 4
42 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 4
43 5024010249-5 Arandela Lisa De Ø32 X Ø60 X 6,30mm(Zincado) 2
44 5084010121-2 Barra de Tiro 1
45 5432120038-1 Perno Cabeza Francesa Ø3/4" X 75mm 2
46 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2
47 5432120025-0 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 85mm 2
48 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 3
49 5080010151-1 Buje Del Cabezal 1
50 5024010327-0 Arandela Lisa De Ø45 X Ø87 X 12,00mm 1
51 5024010332-7 Arandela Lisa De Ø39 X Ø75 X 12,50mm 1
52 5332010018-2 Enganche 1
53 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
54 6020310857-8 Tuerca Sextavada 1.1/2" 12F Unf Gr2 Ch.2" Alt.30,00mm 1
55 5530030121-4 Soporte Do Amortiguador 2
56 5530530138-7 Soporte De Fijacion 2
57 6020311081-5 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5" 11F Unc1A Gr5 Rp 8
58 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 8
59 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 8
60 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 4
61 5530420142-7 Soporte De La Resorte Completo 2



SPD02318 7

Catalogo de Partes
•	Tabla Chasís

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

62 5252010050-4 Enganche Del Piston 2
63 6020311098-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4
64 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 4
65 5196010167-0 Pasamano De La Plataforma SPD-3000 2
65 5196010168-9 Pasamano De La Plataforma SPD-4000 2
65 5196010169-7 Pasamano De La Plataforma SPD-5000 2
66 5530014805-0 Soporte Central Derecho De La Plataforma 1
67 5530014799-1 Soporte Derecho de la Plataforma 1
68 5530014800-9 Soporte Izquierdo de la Plataforma 1
69 5530014802-5 Soporte Central Derecho De La Plataforma 1
70 5530014801-7 Soporte Central Izquierdo De La Plataforma 1
71 5136012018-3 Chapa Derecha Da Plataforma SPD-3000. 1
71 5136012020-5 Chapa Derecha Da Plataforma SPD-4000. 1
71 5136012022-1 Chapa Derecha Da Plataforma SPD-5000 1
72 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 20
73 6020311090-4 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4
74 6020312001-2 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 6
75 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 20
76 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 16
77 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 12
78 5136012019-1 Chapa Izquierda Da Plataforma SPD-3000. 1
78 5136012021-3 Chapa Izquierda Da Plataforma SPD-4000. 1
78 5136012023-0 Chapa Izquierda Da Plataforma SPD-5000 1
79 5136011940-1 Chapa De Fijación 1
80 5080020100-1 Buje De Ø14 X Ø17,94 X 24mm 2
81 5068010089-3 Abrazadera De 1/2" X 132,5 X 166mm 6
82 5259010002-1 Escalera De 2 Pasos 1
83 5530014803-3 Soporte Central Izquierdo De La Plataforma 1
84 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
85 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 16
86 6020311160-9 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 12
87 6020312300-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/2" 12F W Gr5 Rp 2
88 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
89 6020030175-0 Amortiguador Derecho 2
90 6020311045-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

91 5080011446-0 Buje Del Eje De Articulación 2
92 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
93 5348050006-3 Limitador De 42 X 25mm Completo 2
94 5348050009-8 Limitador De 42 X 49.5mm Completo 6
95 5432010025-1 Perno De Ø1.1/4" X 215mm 1
96 5484030005-9 Regulador Completo 1
97 5530060020-3 Soporte De La Manguera 1
98 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1
99 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 1

100 5432120117-5 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 165mm 1
101 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
102 5484040005-3 Regulador Con Rosca Izquierda 1
103 5484040003-7 Regulador De R.1.1/4"Unc X 197mm Con Buje 1
104 5432120029-2 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 113mm 1
105 5484010014-9 Regulador De Lo Cabezal 2
106 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2



SPD02318 8

Catalogo de Partes

•	Sistema de Transmisión

1

5/6

27

*41

*62
*63
*64

* Itens 7 y 41 - Ver página 42
* Itens 62, 63 y 64 - Ver página 12



SPD02318 9

Catalogo de Partes

•	Tabla Sistema de Transmisión

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5204010306-6 Maza Del Eje Completo 6 6 8
2 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 18 18 24
3 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 4
4 6020311174-9 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr2 Rt 4
5 5268010127-2 Tensor De Cadena Derecho Completo 1
6 5268010157-4 Tensor De Cadena Izquierdo Completo 1

*7 5092010051-9 Caja De Velocidade Completa(Sa-Izquierda / SPD Y Sd-Derecha) 1
8 6020311034-3 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4" 16F Unc1A Gr2 Rp 12 12 18
9 5080010840-0 Buje De Ø22,5 X Ø38 X 28mm 4

10 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 4
11 6020050106-6 Contraperno 3/16" X 1.1/2" 2
12 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 4
13 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 12
14 6020311047-5 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt C/Punta 8
15 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 2
16 6020250334-1 Resorte Helicoidal Ø51 X Ø55 X 40mm 1
17 6020250336-8 Resorte Helicoidal Ø51 X Ø55 X 40mm 1
18 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 18 18 24
19 5008010033-4 Palanca Derecha Da Catraca 1
20 5008010032-6 Palanca Izquierda Da Catraca 1
21 5136020626-6 Chapa Del Brazo De Desarme 2
22 5072060004-5 Brazo Derecho Del Desarme De La Catraca 1
23 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 4
24 6020311029-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
25 6020310114-0 Tornillo Allen S/C 1/2" X 1.1/4" 12F W Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 2
26 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
27 5268010109-4 Tensor De Cadena Completo 2
28 5256030081-6 Engranaje De 21 Dientes Completa 2
29 5140010031-8 Llaveta Cuad.1/4" X 22mm 4
30 6020350006-0 Rodamiento 6006 2Rs Ddu 2
31 5558010008-1 Traba De La Engranaje 2
32 5284040040-9 Brida De Ø30 X Ø64,8 X 30,5mm 2
33 5256030018-2 Engranaje De 17 Dientes 2
34 5432010040-5 Perno Fuse De Ø6 X 60mm 2
35 6020010326-5 Anillo De Retencion Are-06 G525-060-01 4
36 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 2
37 5232060291-2 Eje C.1.1/2" X 1530mm 1
37 5232060268-8 Eje C.1.1/2" X 1940mm 1
37 5232060260-2 Eje C.1.1/2" X 2280mm 1
38 5232060290-4 Eje C.1.1/2" X 1643mm 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

38 5232060267-0 Eje C.1.1/2" X 2030mm 1
38 5232060259-9 Eje C.1.1/2" X 2380mm 1
39 5072060005-3 Brazo Izquierdo Del Desarme De La Catraca 1
40 6020050059-0 Cadena 2050 De 65 Eslabones + Enmienda 2

*41 5092010052-7 Caja De Velocidade Completa(Sa-Derecha / SPD Y Sd-Izquierda) 1
42 6020050012-4 Cadena 2050 De 38 Eslabones + Reducion 2
43 6020130100-1 Grasero 1/4" 6 6 8
44 5080010013-2 Buje Del Eje 6 6 8
45 5204060004-3 Maza Del Eje De Profundidad 6 6 8
46 6020011020-2 Anillo De Retencion E-65 (G-501-065-01) 6 6 8
47 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 6
48 6020130112-5 Grasero 1/8" 4
49 5136020043-8 Chapa Frontal Del Tensor 2
50 6020090502-7 Engrenagem 5012-1 4
51 5268010105-1 Tensor De Cadena Suelto 2
52 6020250394-5 Resorte Helicoidal Ø38 X Ø44,4 X 39mm 1
52 6020250395-3 Resorte Helicoidal Ø38 X Ø44,4 X 39mm 1
53 5232010172-7 Eje Del Tensor Con Traba 2
54 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 2
55 6020310762-8 Tuerca Sextavada 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.15,00mm 2
56 6020130104-4 Grasero 1/4" 2
57 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
58 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 1
59 5530020186-4 Soporte Con Eje De La Engranaje 1
60 6020130112-5 Grasero 1/8" 1
61 6020090502-7 Engrenagem 5012-1 1

*62 5464010279-1 Proteccion Lateral Caja Plastica Completa (SPD) 1
*62 5464010280-5 Proteccion Lateral Izquierda Caja Plastica Completa (SPD) 1
*63 5106010076-8 Tapa Protecion Derecha Completa 1
*63 5106010077-6 Tapa Protecion Izquierda Completa 1
*64 5106010119-5 Tapa Protecion Derecha Completa 1
*64 5106010120-9 Tapa Protecion Izquierda Completa 1



SPD02318 10

Catalogo de Partes

•	Soporte de la Rueda Completo

1

2

3

61

60



SPD02318 11

Catalogo de Partes

•	Tabla Soporte de la Rueda Completo

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
o

Izq
ui

er
do

1 5232010052-6 Eje Completo De La Rueda 1
2 5132010006-6 Catraca Derecha Completa 1
2 5132010005-8 Catraca Izquierda Completa 1
3 5268010191-4 Tensor De Cadena Izquierdo Completo Con Buje De 30mm 1
3 5268010192-2 Tensor De Cadena Derecho Completo Con Buje De 30mm 1
4 5432120086-1 Perno Cabeza Francesa Ø1" X 158mm 1
5 6020390293-2 Traba C/Argola Ø5,75 X 40mm 1
6 5080020168-0 Buje De Ø13,49 X Ø7/8" X 10mm 1
7 5080010200-3 Buje Del Eje De Articulación 1
8 5136010512-5 Chapa Da Traba Del Eje 1
9 6020310157-3 Tornillo Allen C/C 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 1

10 6020310155-7 Tornillo Allen C/C 5/8" X 2" 11F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 2
11 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
12 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1
13 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
14 6020050012-4 Cadena 2050 De 38 Eslabones + Reducion 1
15 5530490032-5 Soporte Derecho De Articulacion De La Rueda 1
15 5530490033-3 Soporte Izquierdo De Articulacion De La Rueda 1
16 6020310999-0 Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2.1/2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 8
17 5232010051-8 Eje De La Rueda 1
18 5204010111-0 Maza De La Rueda 1
19 5284030005-6 Brida De La Maza De La Rueda 1
20 5538010019-2 Tapa De La Maza De La Rueda 1
21 5256030070-0 Engranaje De 13 Dientes Con Agujero Central Ø86,3mm 1
22 5024010286-0 Arandela Lisa De Ø38,4 X Ø61 X 6,00mm 1
23 5456020009-1 Tuerca Castillo 1.1/2" 12F 1
24 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 1
25 6020350068-0 Rodamiento 32208 1
26 6020350056-7 Rodamiento 32210 1
27 6020310016-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr5 Rt 4
28 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 4
29 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 3
30 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
31 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 3
32 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
o

Izq
ui

er
do

33 6020350243-8 Retenedor Ø65,00 X Ø85,00 X 10,00mm 1
34 6020310806-3 Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.20,00mm 8
35 6020310116-6 Tornillo Allen C/C 1/2" X 4.1/2" 12F W Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 1
36 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 1
37 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1
38 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
39 5132020006-0 Catraca De Enganche P/Abono Y Semilla 2
40 5232010035-6 Eje De La Catraca 1
41 5534010006-8 Tambor De Alivio 1
42 5400010043-1 Resorte Helicoidal Ø63 X 55mm 1
42 5400010044-0 Resorte Helicoidal Ø63 X 55mm 1
43 6020010294-3 Anillo De Retencion E-50 G501-050-01 1
44 6020130112-5 Grasero 1/8" 1
45 5268010190-6 Tensor De Cadena Con Buje De 30mm 1
46 5256040001-2 Engranaje Del Tensor 1
47 6020350849-5 Polea Del Tensor 1
48 5232010401-7 Eje Tensor Con Traba Para Buje 30mm 1
49 5136020043-8 Chapa Frontal Del Tensor 1
50 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 2
51 6020010251-0 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01   1,5mm Especial 1
52 6020130112-5 Grasero 1/8" 2
53 6020130106-0 Grasero 1/4" 1
54 6020250379-1 Resorte Helicoidal De Torsión Izquierda 1
54 6020250380-5 Resorte Helicoidal De Torsión Derecha 1
55 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 1
56 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
57 6020310410-6 Neumático 12.4.28X06 Telas 1
58 6020350423-6 Rueda W 9" X 28" P/Neumático 12.4.28 1
59 6020050360-3 Camara De Aire 12.4 - 28 Tr 1
60 5530011508-9 Soporte Derecho De Articulacion
60 5530011509-7 Soporte Izquierdo De Articulacion
61 5498010100-5 Rueda Derecha Montada
61 5498010101-3 Rueda Izquierda Montada



SPD02318 12

Catalogo de Partes

•	Protección Lateral

•	Protección Lateral para SPD C/Caja de Semilla Fina

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
a C

aj
a P

lá
st

ica

Izq
ui

er
da

 Ca
ja

 P
lá

st
ica

De
re

ch
a C

aj
a M

et
ál

ica

Izq
ui

er
da

 Ca
ja

 M
et

ál
ica

1 6020030104-0 Tuerca Ø3/8" 16F Unc 1
2 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm 4
3 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
4 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4
5 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
6 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
7 5530130037-8 Soporte De Fijacion De La Tapa Protectora 2
8 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
9 6020310310-0 Protección Lateral Derecha Caja Plastica(SPD) 1
9 6020310311-8 Protección Lateral Izquierda Caja Plastica(SPD) 1
9 6020051002-2 Capa Protectora Derecha 1
9 6020051001-4 Capa Protectora Izquierda 1

10 5232010452-1 Eje De Fijacion De La Capa De La Cadena 1
11 6020030102-4 Tuerca Ø5/16" 18F Unc 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
a

Izq
ui

er
da

1 6020030104-0 Tuerca Ø3/8" 16F Unc 1
2 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
3 6020030102-4 Tuerca Ø5/16" 18F Unc 2
4 6020030100-8 Tuerca Ø1/4" 20F Unc 2
5 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 6
6 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
7 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
8 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2
9 5232010452-1 Eje De Fijacion De La Capa De La Cadena 1

10 5136011197-4 Chapa De Fijación de la Capa de la Cadena. 1
11 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm 4
12 6020050638-6 Capa Protectora Derecha Para Semilla Fina 1
12 6020050637-8 Capa Protectora Izquierda Para Semilla Fina 1
13 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
14 5530130037-8 Soporte De Fijacion De La Tapa Protectora 2



SPD02318 13

Catalogo de Partes
•	Depósito SPD 3000

101

105

537

47

32

21
39

41
44

109

El número de elementos 101 a 108 y 110 varía según 
la configuración de la máquina.

Opcional

El depósito (109) se compone de todas las partes enumeradas en esta lista, pero cuando se vende completo, los artículos 101 a 108 y 110 no lo acompañarán.



SPD02318 14

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 3000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5226010001-7 Divisor De Regulaje De La Semilla 2
2 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2
3 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 58
4 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 94
5 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 12
6 5106010017-2 Canaleta 340mm 8
7 5304010008-0 Adjustement Handle Fork With Bearing 2
8 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 94
9 5538150028-3 Tapa Del Copo De La Semilla 11

10 5136180363-2 Chapa "L" De Apoyo Da Caja 1
11 6020310885-3 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/4" 12F W Rt 11
12 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 29
13 6020390441-2 Tapa Menor Da Canaleta 1
14 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 12
15 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 16
16 6020050120-1 Contraperno 1/4" X 3" 2
17 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 72
18 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 12
19 5538010167-9 Tapa Del Deposito De Semilla(3000) 1
20 6020311001-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 108
21 5232010299-5 Eje Menor Del Abono Completo 3000 (Paso 1") 1
22 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 110
23 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 4
24 5024010083-2 Arandela Lisa De Cuad X Ø43 X 3,00mm 32
25 6020050619-0 Calzo Del Soporte De La Salida De Abono 2
26 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 110
27 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 5
28 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 4
29 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 12
30 5048010025-2 Amortiguador Plastico Con Refuerzo Metalico "Galao Plastcref:Autotravi-06661 7
31 6020310809-8 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50mm 4
32 5092100010-0 Caja Distribuidora De Semilla Completa Rotor Inclinado 16
33 6020390340-8 Tapao Menor 2
34 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 34
35 6010601385-6 Tapa Dosificadora De Abono 1
36 5106010033-4 Canaleta 170mm 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

37 5538010161-0 Tapa Dosificadora De Abono 17
38 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
39 5232010298-7 Eje Mayor Del Abono Completo 3000 (Paso 1") 1
40 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2
41 5204010315-5 Maza Derecho Completo Con Eje De Union De 20 Dientes Para Eje 3/4" 1
42 5232010270-7 Eje C.5/8" X 1590mm 2
43 5538010164-4 Tapa Del Deposito De Abono(3000) 1
44 5204010316-3 Maza Izquierdo Completo Con Engranaje De 21 Dientes Para Eje 3/4" 1
45 6020390341-6 Tapao Mayor 2
46 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 12
47 5204010340-6 Maza Completo De La Semilla SPD/Sd/Sa-3000 2
48 6020250252-3 Resorte Helicoidal Ø23 X  Ø28 X 24mm 16
49 5208010737-4 Deposito De Semilla Y Abono SPD-3000 1
50 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 2
51 6020311004-1 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 2
52 6020030137-7 Boquilla Distribuidora De Abono 17
53 5008010220-5 Palanca De Regulaje Da Caja De Semilla 2
54 6020010432-6 Arandela Lisa Inox De Ø13,3 X Ø27 X 2,4mm 4
55 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1
56 5136010345-9 Chapa del Depósito de Abono y Semilla 6
57 5080010358-1 Buje De Ø10,3 X Ø7/8" X 10mm 4
58 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 4
59 5538130001-2 Tapa Del Distribuidor De Semilla 16
60 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 2
61 5080010876-1 Bushing 2
62 5368010615-7 Cojinete Da Palanca De Regulación 1
63 6020350075-3 Rodamiento 6005 2Rs 1
64 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 1
65 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
66 5558100005-6 Traba De La Engranaje 2
67 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 2
68 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 4
69 5080020112-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 28mmm 2
70 5204010317-1 Maza De Fijacion De La Engranaje (Eje 3/4") 2
71 5204010135-7 Maza Derecho Del Eje Del Abono 1
71 5204010201-9 Maza Izquierdo Del Eje Del Abono 1



SPD02318 15

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

72 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
73 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
74 5080020057-9 Buje De Ø35 X Ø45 X 17mm 2
75 5256030029-8 Engranaje De 9 Dientes 2
76 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2
77 5080020118-4 Buje De Ø14 X Ø19 X 20,5mm 2
78 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
79 5256030005-0 Engranaje De 19 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
80 5204070004-8 Maza Mayor Del Eje De La Semilla 2
81 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
82 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
83 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 6
84 5204010339-2 Maza Del Eje De La Semilla Agujero C.16,8mm SPD/Sd/Sa-3000 2
85 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
86 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 6
87 5008010029-6 Palanca De Regulaje Da Semilla 2
88 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
89 5024070008-2 Arandela Especial 20 X 052 X 2,5mm Del Resorte Espiral 1
90 5232060320-0 Eje C.3/4" X 1515mm 1
90 5232060321-8 Eje C.3/4" X 1630mm 1
91 5400010047-4 Resorte Conductor Derecho Q21 X 145 X 7,93mm (Paso25,4mm) Con Arandela 17
92 6020050107-4 Contraperno 3/16" X 1" (Inox) 18
93 5092010319-4 Caja Distribuidora De Semilla Suelta 16
94 5480030001-3 Registro De Semilla 16
95 5024010344-0 Arandela Especial De Ø56 X Ø71 X 6,30mm Guia Do Rotor Helicoidal 16
96 6020010298-6 Anillo Ø62,6 X Ø71,5 X 2,7mm 16
97 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 16
98 5432090053-3 Perno Liso De Ø3 X 58mm 16
99 5080120001-7 Buje Del Rotor Con Agujero 16

100 5518010003-1 Rotor Helicoidal 16
101 5150010129-0 Condutor De Abono Completo(SPD) 17
102 6020030672-7 Boquilla Distribuidora De 425mm 17
103 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 17
104 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 17
105 5538010244-6 Tapa Mayor Completa De La Canaleta(Cx Plastica) 1
106 6020010924-7 Correa De La Tapa 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

107 6020010101-4 Tapa del Conductor de Semilla 1
108 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 1
109 5208011345-5 Deposito De Abono Y Semilla Completo SPD-3000 1

Opcional
110 5400010034-2 Resorte Conductor Derecho Q21X145X7,93mm (Paso19,05mm) Con Arandela 1

•	Tabla Depósito SPD 3000



SPD02318 16

Catalogo de Partes

•	Depósito SPD 4000/5000

Opcional

29

37

35

36

51
53

107 111

115
116

117

El número de artículos 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 y 
118 varía según la configuración de la máquina. El depósito (117) se compone de todas las partes enumeradas en esta lista, pero cuando se vende completo, los artículos 07, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 y 118 no lo acompañarán.



SPD02318 17

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 4000/5000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 32 40
2 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 120 136
3 5136010345-9 Chapa del Depósito de Abono y Semilla 8
4 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 120 136
5 5048010025-2 Amortiguador Plastico Con Refuerzo Metalico "Galao Plastcref:Autotravi-06661 14
6 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 166 194
7 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 88 104
8 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 36 44
9 6020390341-6 Tapao Mayor 4

10 6020310885-3 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/4" 12F W Rt 16
11 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 18
12 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 76 84
13 5106010017-2 Canaleta 340mm 10 12
14 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 18
15 6020030137-7 Boquilla Distribuidora De Abono 20 24
16 5024010083-2 Arandela Lisa De Cuad X Ø43 X 3,00mm 32 48
17 6020311001-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 164 192
18 6020250252-3 Resorte Helicoidal Ø23 X  Ø28 X 24mm 20 24
19 5538130001-2 Tapa Del Distribuidor De Semilla 20 24
20 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 166 194
21 5092100010-0 Caja Distribuidora De Semilla Completa Rotor Inclinado 20 24
22 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 40 48
23 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 20
24 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 4
25 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 4
26 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 20
27 5080010358-1 Buje De Ø10,3 X Ø7/8" X 10mm 4
28 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 8
29 5008010220-5 Palanca De Regulaje Da Caja De Semilla 2
30 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 4
31 5538010168-7 Tapa Del Deposito De Semilla(4000) 2
31 5538010169-5 Tapa Del Deposito De Semilla(5000) 2
32 6010601385-6 Tapa Dosificadora De Abono 2
33 5538010161-0 Tapa Dosificadora De Abono 20 24
34 5538150028-3 Tapa Del Copo De La Semilla 21 24
35 5204010235-3 Maza Izquierdo Completo Con Engranaje De 21 Dientes Para Eje 3/4" 1
35 5204010236-1 Maza Derecho Completo Con Eje De Union De 20 Dientes Para Eje 3/4" 1
36 5204070039-0 Maza Completo De La Semilla 2
37 5232010188-3 Eje Derecho Del Adubo Completo 4000 (Paso 1") 1
37 5232010187-5 Eje Izquierdo Del Abono Completo 4000 (Paso 1") 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

37 5232010186-7 Eje Derecho Del Adubo Completo 5000 (Paso 1") 1
37 5232010185-9 Eje Izquierdo Del Abono Completo 5000 (Paso 1") 1
38 5232060266-1 Eje C.5/8" X 1910mm 1
38 5232010330-4 Eje C.5/8" X 1910mm Izquierdo 1
38 5232060265-3 Eje C.5/8" X 2250mm 1
38 5232010331-2 Eje C.5/8" X 2250mm Izquierdo 1
39 5208010832-0 Deposito De Semilla Y Abono SPD-4000 2
39 5208011349-8 Deposito De Abono Y Semilla(SPD-5000) 2
40 5538010165-2 Tapa Del Deposito De Abono(4000) 2
40 5538010166-0 Tapa Del Deposito De Abono(5000) 2
41 6020310809-8 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50mm 8
42 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1 1
43 6020390340-8 Tapao Menor 4
44 6020311004-1 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 2 2
45 5136180363-2 Chapa "L" De Apoyo Da Caja 2
46 5226010001-7 Divisor De Regulaje De La Semilla 2
47 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 20
48 6020010432-6 Arandela Lisa Inox De Ø13,3 X Ø27 X 2,4mm 8
49 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 10
50 6020050619-0 Calzo Del Soporte De La Salida De Abono 4
51 5304010008-0 Adjustement Handle Fork With Bearing 2
52 6020390441-2 Tapa Menor Da Canaleta 2
53 5204010199-3 Maza Completo De La Caja De Abono 2
54 6020050120-1 Contraperno 1/4" X 3" 2
55 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
56 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2 2
57 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 4
58 5008010029-6 Palanca De Regulaje Da Semilla 2
59 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
60 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 4
61 5204010135-7 Maza Derecho Del Eje Del Abono 1
61 5204010201-9 Maza Izquierdo Del Eje Del Abono 1
62 5204010364-3 Maza De Fijacion De La Engranaje (Eje 3/4") 2
63 5080020057-9 Buje De Ø35 X Ø45 X 17mm 2
64 5256030029-8 Engranaje De 9 Dientes 2
65 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 2
66 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
67 5080020112-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 28mmm 2
68 5558100005-6 Traba De La Engranaje 2
69 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2



SPD02318 18

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 4000/5000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

70 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
71 5204070004-8 Maza Mayor Del Eje De La Semilla 2
72 5256030005-0 Engranaje De 19 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
73 5204070003-0 Maza Del Eje De La Semilla Agujero Cuadrado 16,8mm 2
74 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 6
75 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 6
76 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
77 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
78 5080020118-4 Buje De Ø14 X Ø19 X 20,5mm 2
79 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
80 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
81 5232010192-1 Eje Derecho/Izquierdo Del Abono 1935mm 2
81 5232010191-3 Eje Derecho/Izquierdo Del Abono 2275mm 2
82 5400010047-4 Resorte Conductor Derecho Q21 X 145 X 7,93mm (Paso25,4mm) Con Arandela 10 12
82 5400010048-2 Resorte Conductor Izquierda Q 21X145X7,93mm (Paso 25,4mm) Con Arandela 10 12
83 5024070008-2 Arandela Especial 20 X 052 X 2,5mm Del Resorte Espiral 2
84 6020050107-4 Contraperno 3/16" X 1" (Inox) 22 26
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
86 6020350075-3 Rodamiento 6005 2Rs 2
87 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 2
88 5080010876-1 Bushing 4
89 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 4
90 5368010615-7 Cojinete Da Palanca De Regulación 2
91 6020050487-1 Maza Del Eje Del Abono 2
92 5204070016-1 Maza Del Eje 2
93 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 2
94 6020130104-4 Grasero 1/4" 2
95 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
96 5024010374-2 Arandela Lisa De Ø36 X Ø52 X 1,50mm(Inox) 2
97 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 4
98 5518010003-1 Rotor Helicoidal 20 24
99 5092010319-4 Caja Distribuidora De Semilla Suelta 20 24

100 5480030001-3 Registro De Semilla 20 24
101 5024010344-0 Arandela Especial De Ø56 X Ø71 X 6,30mm Guia Do Rotor Helicoidal 20 24
102 6020010298-6 Anillo Ø62,6 X Ø71,5 X 2,7mm 20 24
103 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 20 24
104 5432090053-3 Perno Liso De Ø3 X 58mm 20 24
105 5080120001-7 Buje Del Rotor Con Agujero 20 24
107 5150010129-0 Condutor De Abono Completo(SPD) 1
108 6020030672-7 Boquilla Distribuidora De 425mm 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

109 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 1
110 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 1
111 5538010244-6 Tapa Mayor Completa De La Canaleta(Cx Plastica) 1
112 6020010924-7 Correa De La Tapa 1
113 6020010101-4 Tapa del Conductor de Semilla 1
114 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 1
115 5208011347-1 Deposito De Abono Y Semilla Derecho Completo SPD-4000 1
115 5208010614-9 Deposito De Abono Y Semilla Derecho Completo SPD-5000 1
116 5208011346-3 Deposito De Abono Y Semilla Izquierdo Completo SPD-4000 1
116 5208010616-5 Deposito De Abono Y Semilla Izquierdo Completo SPD-5000 1
117 5208011348-0 Deposito De Abono Y Semilla Completo (SPD-4000) 1
117 5208011352-8 Deposito De Abono Y Semilla Completo (SPD-5000) 1

Opcional
118 5400010103-9 Resorte Conductor Izquierda Q.21 X 145 X 7,93mm (Paso 19,05mm) Con Arandela 1



SPD02318 19

Catalogo de Partes

•	Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina

Opcional

53

7

41
44

47

21
39

32

102

107

110

El número de elementos 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 y 114 varía según la configuración de la máquina.

* Item 93 - Ver página 25 El depósito (110) se compone de todas las partes enumeradas en esta lista, pero cuando se vende completo, los artículos 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 y 114 no lo acompañarán.



SPD02318 20

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5226010001-7 Divisor De Regulaje De La Semilla 2
2 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2
3 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 58
4 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 94
5 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 12
6 5106010017-2 Canaleta 340mm 8
7 5304010008-0 Adjustement Handle Fork With Bearing 2
8 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 94
9 5538150028-3 Tapa Del Copo De La Semilla 11

10 5136180363-2 Chapa "L" De Apoyo Da Caja 1
11 6020310885-3 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/4" 12F W Rt 11
12 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 29
13 6020390441-2 Tapa Menor Da Canaleta 1
14 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 12
15 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 16
16 6020050120-1 Contraperno 1/4" X 3" 2
17 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 72
18 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 12
19 5538010167-9 Tapa Del Deposito De Semilla(3000) 1
20 6020311001-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 108
21 5232010299-5 Eje Menor Del Abono Completo 3000 (Paso 1") 1
22 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 110
23 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 4
24 5024010083-2 Arandela Lisa De Cuad X Ø43 X 3,00mm 32
25 6020050619-0 Calzo Del Soporte De La Salida De Abono 2
26 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 110
27 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 5
28 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 4
29 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 12
30 5048010025-2 Amortiguador Plastico Con Refuerzo Metalico "Galao Plastcref:Autotravi-06661 7
31 6020310809-8 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50mm 4
32 5092100010-0 Caja Distribuidora De Semilla Completa Rotor Inclinado 16
33 6020390340-8 Tapao Menor 2
34 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 34
35 6010601385-6 Tapa Dosificadora De Abono 1
36 5106010033-4 Canaleta 170mm 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

37 5538010161-0 Tapa Dosificadora De Abono 17
38 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
39 5232010298-7 Eje Mayor Del Abono Completo 3000 (Paso 1") 1
40 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2
41 5204010315-5 Maza Derecho Completo Con Eje De Union De 20 Dientes Para Eje 3/4" 1
42 5232010270-7 Eje C.5/8" X 1590mm 2
43 5538010164-4 Tapa Del Deposito De Abono(3000) 1
44 5204010316-3 Maza Izquierdo Completo Con Engranaje De 21 Dientes Para Eje 3/4" 1
45 6020390341-6 Tapao Mayor 2
46 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 12
47 5204010340-6 Maza Completo De La Semilla SPD/Sd/Sa-3000 2
48 6020250252-3 Resorte Helicoidal Ø23 X  Ø28 X 24mm 16
49 5208010737-4 Deposito De Semilla Y Abono SPD-3000 1
50 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 2
51 6020311004-1 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 2
52 6020030137-7 Boquilla Distribuidora De Abono 17
53 5008010220-5 Palanca De Regulaje Da Caja De Semilla 2
54 6020010432-6 Arandela Lisa Inox De Ø13,3 X Ø27 X 2,4mm 4
55 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1
56 5136010345-9 Chapa del Depósito de Abono y Semilla 6
57 5080010358-1 Buje De Ø10,3 X Ø7/8" X 10mm 4
58 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 4
59 5538130001-2 Tapa Del Distribuidor De Semilla 16
60 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 2
61 5080010876-1 Bushing 2
62 5368010615-7 Cojinete Da Palanca De Regulación 1
63 6020350075-3 Rodamiento 6005 2Rs 1
64 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 1
65 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
66 5558100005-6 Traba De La Engranaje 2
67 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 2
68 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 4
69 5080020112-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 28mmm 2
70 5204010317-1 Maza De Fijacion De La Engranaje (Eje 3/4") 2
71 5204010135-7 Maza Derecho Del Eje Del Abono 1
71 5204010201-9 Maza Izquierdo Del Eje Del Abono 1



SPD02318 21

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

72 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
73 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
74 5080020057-9 Buje De Ø35 X Ø45 X 17mm 2
75 5256030029-8 Engranaje De 9 Dientes 2
76 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2
77 5080020118-4 Buje De Ø14 X Ø19 X 20,5mm 2
78 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
79 5256030005-0 Engranaje De 19 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
80 5204070004-8 Maza Mayor Del Eje De La Semilla 2
81 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
82 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
83 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 6
84 5204010339-2 Maza Del Eje De La Semilla Agujero C.16,8mm SPD/Sd/Sa-3000 2
85 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
86 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 6
87 5008010029-6 Palanca De Regulaje Da Semilla 2
88 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
89 5024070008-2 Arandela Especial 20 X 052 X 2,5mm Del Resorte Espiral 1
90 5232060320-0 Eje C.3/4" X 1515mm 1
90 5232060321-8 Eje C.3/4" X 1630mm 1
91 5400010047-4 Resorte Conductor Derecho Q21 X 145 X 7,93mm (Paso25,4mm) Con Arandela 17
92 6020050107-4 Contraperno 3/16" X 1" (Inox) 18

*93 5092010378-0 Caja De Semilla Fina Completa(SPD-3000) 1
94 5092010319-4 Caja Distribuidora De Semilla Suelta 16
95 5480030001-3 Registro De Semilla 16
96 5024010344-0 Arandela Especial De Ø56 X Ø71 X 6,30mm Guia Do Rotor Helicoidal 16
97 6020010298-6 Anillo Ø62,6 X Ø71,5 X 2,7mm 16
98 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 16
99 5432090053-3 Perno Liso De Ø3 X 58mm 16

100 5080120001-7 Buje Del Rotor Con Agujero 16
101 5518010003-1 Rotor Helicoidal 16
102 5150010129-0 Condutor De Abono Completo(SPD) 1
103 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 1
104 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 1
105 6020030672-7 Boquilla Distribuidora De 425mm 1
106 5538010244-6 Tapa Mayor Completa De La Canaleta(Cx Plastica) 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

107 6020010101-4 Tapa del Conductor de Semilla 1
108 6020010924-7 Correa De La Tapa 1
109 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 1
110 5208011994-1 Deposito De Abono Y Semilla Completo SPD-3000 Con Caja De Semilla Fina 1

Opcional
111 5400010034-2 Resorte Conductor Derecho Q21X145X7,93mm (Paso19,05mm) Con Arandela 1



SPD02318 22

Catalogo de Partes

•	Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina

El depósito (117) se compone de todas las partes enumeradas en esta lista, pero cuando se vende completo, los artículos 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 y 118 no lo acompañarán.

Ítens 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 y 118 - Las cantidades varían según la versión de la máquina.

Opcional

29

35

36

37

51

51

107

111

115
116

117

* item 98 - Ver página 27



SPD02318 23

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 32 40
2 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 120 136
3 5136010345-9 Chapa del Depósito de Abono y Semilla 8
4 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 120 136
5 5048010025-2 Amortiguador Plastico Con Refuerzo Metalico "Galao Plastcref:Autotravi-06661 14
6 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 166 194
7 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 88 104
8 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 36 44
9 6020390341-6 Tapao Mayor 4

10 6020310885-3 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/4" 12F W Rt 16
11 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 18
12 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 76 84
13 5106010017-2 Canaleta 340mm 10 12
14 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 18
15 6020030137-7 Boquilla Distribuidora De Abono 20 24
16 5024010083-2 Arandela Lisa De Cuad X Ø43 X 3,00mm 32 48
17 6020311001-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 164 192
18 6020250252-3 Resorte Helicoidal Ø23 X  Ø28 X 24mm 20 24
19 5538130001-2 Tapa Del Distribuidor De Semilla 20 24
20 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 166 194
21 5092100010-0 Caja Distribuidora De Semilla Completa Rotor Inclinado 20 24
22 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 40 48
23 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 20
24 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 4
25 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 4
26 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 20
27 5080010358-1 Buje De Ø10,3 X Ø7/8" X 10mm 4
28 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 8
29 5008010220-5 Palanca De Regulaje Da Caja De Semilla 2
30 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 4
31 5538010168-7 Tapa Del Deposito De Semilla(4000) 2
31 5538010169-5 Tapa Del Deposito De Semilla(5000) 2
32 6010601385-6 Tapa Dosificadora De Abono 2
33 5538010161-0 Tapa Dosificadora De Abono 20 24
34 5538150028-3 Tapa Del Copo De La Semilla 21 24
35 5204010235-3 Maza Izquierdo Completo Con Engranaje De 21 Dientes Para Eje 3/4" 1
35 5204010236-1 Maza Derecho Completo Con Eje De Union De 20 Dientes Para Eje 3/4" 1
36 5204070039-0 Maza Completo De La Semilla 2
37 5232010188-3 Eje Derecho Del Adubo Completo 4000 (Paso 1") 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

37 5232010187-5 Eje Izquierdo Del Abono Completo 4000 (Paso 1") 1
37 5232010186-7 Eje Derecho Del Adubo Completo 5000 (Paso 1") 1
37 5232010185-9 Eje Izquierdo Del Abono Completo 5000 (Paso 1") 1
38 5232060266-1 Eje C.5/8" X 1910mm 1
38 5232010330-4 Eje C.5/8" X 1910mm Izquierdo 1
38 5232060265-3 Eje C.5/8" X 2250mm 1
38 5232010331-2 Eje C.5/8" X 2250mm Izquierdo 1
39 5208010832-0 Deposito De Semilla Y Abono SPD-4000 2
39 5208011349-8 Deposito De Abono Y Semilla(SPD-5000) 2
40 5538010165-2 Tapa Del Deposito De Abono(4000) 2
40 5538010166-0 Tapa Del Deposito De Abono(5000) 2
41 6020310809-8 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50mm 8
42 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1 1
43 6020390340-8 Tapao Menor 4
44 6020311004-1 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 2 2
45 5136180363-2 Chapa "L" De Apoyo Da Caja 2
46 5226010001-7 Divisor De Regulaje De La Semilla 2
47 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 20
48 6020010432-6 Arandela Lisa Inox De Ø13,3 X Ø27 X 2,4mm 8
49 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 10
50 6020050619-0 Calzo Del Soporte De La Salida De Abono 4
51 5304010008-0 Adjustement Handle Fork With Bearing 2
52 6020390441-2 Tapa Menor Da Canaleta 2
53 5204010199-3 Maza Completo De La Caja De Abono 2
54 6020050120-1 Contraperno 1/4" X 3" 2
55 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
56 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2 2
57 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 4
58 5008010029-6 Palanca De Regulaje Da Semilla 2
59 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
60 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 4
61 5204010135-7 Maza Derecho Del Eje Del Abono 1
61 5204010201-9 Maza Izquierdo Del Eje Del Abono 1
62 5204010364-3 Maza De Fijacion De La Engranaje (Eje 3/4") 2
63 5080020057-9 Buje De Ø35 X Ø45 X 17mm 2
64 5256030029-8 Engranaje De 9 Dientes 2
65 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 2
66 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
67 5080020112-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 28mmm 2



SPD02318 24

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

68 5558100005-6 Traba De La Engranaje 2
69 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2
70 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
71 5204070004-8 Maza Mayor Del Eje De La Semilla 2
72 5256030005-0 Engranaje De 19 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
73 5204070003-0 Maza Del Eje De La Semilla Agujero Cuadrado 16,8mm 2
74 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 6
75 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 6
76 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
77 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
78 5080020118-4 Buje De Ø14 X Ø19 X 20,5mm 2
79 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
80 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
81 5232010192-1 Eje Derecho/Izquierdo Del Abono 1935mm 2
81 5232010191-3 Eje Derecho/Izquierdo Del Abono 2275mm 2
82 5400010047-4 Resorte Conductor Derecho Q21 X 145 X 7,93mm (Paso25,4mm) Con Arandela 10 12
82 5400010048-2 Resorte Conductor Izquierda Q 21X145X7,93mm (Paso 25,4mm) Con Arandela 10 12
83 5024070008-2 Arandela Especial 20 X 052 X 2,5mm Del Resorte Espiral 2
84 6020050107-4 Contraperno 3/16" X 1" (Inox) 22 26
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
86 6020350075-3 Rodamiento 6005 2Rs 2
87 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 2
88 5080010876-1 Bushing 4
89 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 4
90 5368010615-7 Cojinete Da Palanca De Regulación 2
91 6020050487-1 Maza Del Eje Del Abono 2
92 5204070016-1 Maza Del Eje 2
93 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 2
94 6020130104-4 Grasero 1/4" 2
95 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
96 5024010374-2 Arandela Lisa De Ø36 X Ø52 X 1,50mm(Inox) 2
97 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 4

*98 5092010363-1 Caja De Semilla Fina Derecha Completa(Sa-4000) 1
*98 5092010369-0 Caja De Semilla Fina Derecha Completa(Sa-5000) 1
*98 5092010379-8 Caja De Semilla Fina Izquierda Completa(SPD-4000) 1
*98 5092010380-1 Caja De Semilla Fina Izquierda Completa(SPD-5000) 1
99 5092010319-4 Caja Distribuidora De Semilla Suelta 20 24

100 5480030001-3 Registro De Semilla 20 24
101 5024010344-0 Arandela Especial De Ø56 X Ø71 X 6,30mm Guia Do Rotor Helicoidal 20 24
102 6020010298-6 Anillo Ø62,6 X Ø71,5 X 2,7mm 20 24

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

103 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 20 24
104 5432090053-3 Perno Liso De Ø3 X 58mm 20 24
105 5080120001-7 Buje Del Rotor Con Agujero 20 24
106 5518010003-1 Rotor Helicoidal 20 24
107 5150010129-0 Condutor De Abono Completo(SPD) 1
108 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 1
109 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 1
110 6020030672-7 Boquilla Distribuidora De 425mm 1
111 5538010244-6 Tapa Mayor Completa De La Canaleta(Cx Plastica) 1
112 6020010101-4 Tapa del Conductor de Semilla 1
113 6020010924-7 Correa De La Tapa 1
114 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 1
115 5208011996-8 Deposito De Abono Y Semilla Derecho Completo SPD-4000 Con Caja De Semilla 1
115 5208011999-2 Deposito De Abono Y Semilla Derecho Completo SPD-5000 Con Caja De Semilla 1
116 5208011997-6 Deposito De Abono Y Semilla Izquierdo Completo SPD-4000 Con Caja De Semilla 1
116 5208012000-1 Deposito De Abono Y Semilla Izquierdo Completo SPD-5000 Con Caja De Semilla 1
117 5208011995-0 Deposito De Abono Y Semilla Completa SPD-4000 Con Caja De Semilla Fina 1
117 5208011998-4 Deposito De Abono Y Semilla Completo SPD-5000 Con Caja De Semilla Fina 1

Opcional
118 5400010103-9 Resorte Conductor Izquierda Q.21 X 145 X 7,93mm (Paso 19,05mm) Con Arandela 1



SPD02318 25

Catalogo de Partes

•	Caja de Semilla Fina SPD 3000

2

1

31

17

27
30



SPD02318 26

Catalogo de Partes

•	Tabla Caja de Semilla Fina SPD 3000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5092120080-0 Caja De Semilla Fina Completa Sa/Sd/SPD-3000 1
2 5052030025-0 Bica Completa De La Caja De Semilla Fina 16
3 5526010030-0 Separador De La Engrenaje 17 Dientes SPD/Sd/Sa-3002 2
4 5256030022-0 Engranaje De 13 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
5 6020311024-6 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.3/4" 18F Unc1A Gr2 Rp 6
6 6020050033-7 Cadena 2050 De 44 Eslabones + Reducion 2
7 5372050007-4 Manguera Ø5/8" X Ø27,5 X 600mm 16
8 6020030205-5 Boquilla Plastica Para Semilla Fina 16
9 5080011802-3 Buje De Technyl De 50mm 16

10 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm 4
11 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 2
12 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 4
13 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 2
14 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 8
15 6020310740-7 Tuerca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50mm 9
16 5538070075-0 Tapa De La Caja Semilla Fina 3000 1
17 5092100006-2 Caja Distribuidora De Semilla Completa 16
18 5024100001-7 Arandela Lisa Con Agujeros Hexagonal De 13,5 X Ø25 X 1,21mm 32
19 6020310119-0 Tornillo Cab.Redonda Fenda 3/16" X 1/2" 24F Unc1A Gr5 Rt 9
20 5232010269-3 Eje Hexagonal 1/2" - Deposito De Semilla Fina 2
21 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1
22 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 32
23 6020250350-3 Resorte Helicoidal Ø16 X  Ø18 X 16mm 16
24 6020311174-9 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr2 Rt 4
25 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
26 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 2
27 5204010359-7 Maza Izquierdo Completo De La Caja De Semilla Fina 1
28 6020010400-8 Arandela De Presión 3/16" Media Industrial 9
29 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 4
30 5204010338-4 Maza Derecho Completo De La Caja De Semilla Fina 1
31 5268010109-4 Tensor De Cadena Completo 2
32 6020310019-4 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt 4
33 5092120079-7 Caja De Semilla Fina 3000 1
34 6020030082-6 Buje Del Rotor 16
35 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm 32
36 6020050420-0 Caja Distribuidora De Semilla 16

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

37 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 32
38 6020311002-5 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr2 Rt 32
39 6020350771-5 Rotor Da Caja Distribuidora De Semilla 16
40 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 32
41 5204060007-8 Maza Mayor Derecho 1
41 5204060009-4 Maza Mayor Izquierdo 1
42 5204070027-7 Maza Con Agujero Hexagonal 2
43 5080020229-6 Buje De Ø14 X Ø19 X 33mm 2
44 5256030022-0 Engranaje De 13 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
45 5296010009-3 Husillo Regulador Del Eje (Csf) 2
46 5484120001-5 Regulador Con Escala 2
47 5526020003-7 Separade Lor De Lo Maza Mayor 2
48 5570010002-1 Volante Del Regulador Del Eje 2
49 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 6
50 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 6
51 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6
52 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
53 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
54 5420110003-0 Tornillo De 1/4" X 26mm 2
55 6020311001-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 6
56 6020310038-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 6
57 6020310991-4 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 6
58 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
59 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 8
61 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 2
62 6020090502-7 Engrenagem 5012-1 2
63 6020130112-5 Grasero 1/8" 2
64 5530020186-4 Soporte Con Eje De La Engranaje 2
65 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 2



SPD02318 27

Catalogo de Partes

•	Caja de Semilla Fina 4000/5000

1
2

6

24

27

25



SPD02318 28

Catalogo de Partes

•	Tabla Caja de Semilla Fina 4000/5000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5092010365-8 Caja De Semilla Fina Derecha Completa(Sa/Sd/SPD-4000) 1
1 5092010371-2 Caja De Semilla Fina Derecha Completa(Sa/Sd/SPD-5000) 1
2 5092010368-2 Caja De Semilla Fina Izquierda Completa(Sa/Sd/SPD-4000) 1
2 5092010374-7 Caja De Semilla Fina Izquierda Completa(Sa/Sd/SPD-5000) 1
3 6020050033-7 Cadena 2050 De 44 Eslabones + Reducion 2
4 5526020002-9 Separador De La Engrenaje 17 Dientes (C.S.F) 2
5 6020311025-4 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 2" 18F Unc1A Gr2 Rp 6
6 5052030025-0 Bica Completa De La Caja De Semilla Fina 20 24
7 5256030022-0 Engranaje De 13 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
8 6020030205-5 Boquilla Plastica Para Semilla Fina 20 24
9 5372050007-4 Manguera Ø5/8" X Ø27,5 X 600mm 20 24

10 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 8
11 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 4
12 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 40 48
13 6020250350-3 Resorte Helicoidal Ø16 X  Ø18 X 16mm 20 24
14 6020310119-0 Tornillo Cab.Redonda Fenda 3/16" X 1/2" 24F Unc1A Gr5 Rt 12 18
15 6020310019-4 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt 8
16 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 4
17 6020310740-7 Tuerca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50mm 12 18
18 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm 8
19 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 4
20 6020311174-9 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr2 Rt 4
21 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 4
22 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 4
23 5092010254-6 Caja De Semilla Fina Derecha (4000) 1
23 5092120069-0 Caja De Semilla Fina Derecha (5000) 1
23 5092010255-4 Caja De Semilla Fina Izquierda (4000) 1
23 5092120068-1 Caja De Semilla Fina Izquierda (5000) 1
24 5092100006-2 Caja Distribuidora De Semilla Completa 20 24
25 5204010338-4 Maza Derecho Completo De La Caja De Semilla Fina 1
25 5204010359-7 Maza Izquierdo Completo De La Caja De Semilla Fina 1
26 5232120169-5 Eje Hexagonal 1/2" - Deposito De Semilla Fina 2
26 5232120170-9 Eje Hexagonal 1/2" - Deposito De Semilla Fina 2
27 5268010109-4 Tensor De Cadena Completo 2
28 5538010069-9 Tapa De La Caja De Semilla Fina(4000) 2
28 5538070077-7 Tapa Del Deposito De Semilla Fina(5000) 2
29 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2
30 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 16
31 5024100001-7 Arandela Lisa Con Agujeros Hexagonal De 13,5 X Ø25 X 1,21mm 40 48
32 6020010400-8 Arandela De Presión 3/16" Media Industrial 12 18

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

33 6020050420-0 Caja Distribuidora De Semilla 20 24
34 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm 40 48
35 6020350771-5 Rotor Da Caja Distribuidora De Semilla 20 24
36 6020030082-6 Buje Del Rotor 20 24
37 6020311002-5 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr2 Rt 40 48
38 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 40 48
39 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 40 48
40 5526020003-7 Separade Lor De Lo Maza Mayor 2
41 5204070027-7 Maza Con Agujero Hexagonal 2
42 6020310991-4 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 6
43 5080020229-6 Buje De Ø14 X Ø19 X 33mm 2
44 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
45 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 8
46 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 6
47 5296010009-3 Husillo Regulador Del Eje (Csf) 2
48 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 6
49 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
50 5570010002-1 Volante Del Regulador Del Eje 2
51 6020311001-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 6
52 5204060007-8 Maza Mayor Derecho 1
52 5204060009-4 Maza Mayor Izquierdo 1
53 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
54 6020310038-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 6
55 5484120001-5 Regulador Con Escala 2
56 5420110003-0 Tornillo De 1/4" X 26mm 2
57 5256030022-0 Engranaje De 13 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
58 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
59 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 6
60 6020090502-7 Engrenagem 5012-1 2
61 6020130112-5 Grasero 1/8" 2
62 5530020186-4 Soporte Con Eje De La Engranaje 2
63 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 2
64 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 2



SPD02318 29

Catalogo de Partes

•	Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)

48

26

46

39

37

111

119

115

29

30

122

El depósito (122) se compone de todas las partes enumeradas en esta lista, pero cuando se vende completo, los artículos 111 a 121 y 123 no lo acompañarán.

Ítems 111 hasta 121 y 123 - Las cantidades varían según la versión de la máquina.

Opcional



SPD02318 30

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5136015123-2 Chapa Central del Depósito 1
2 5136015120-8 Chapa De Fijación Menor 6
3 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 48
4 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 8
5 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1
6 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 14
7 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 72
8 6020311004-1 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 2
9 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 72

10 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 10
11 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 80
12 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 68
13 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 80
14 5136014620-4 Chapa De Fijación de la Palanca 2
15 5232011448-9 Eje C.5/8" X 1510mm 2
16 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 52
17 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 16
18 6020310892-6 Tornillo Cab.Sextavada Inox 3/8" X 1.1/4" 16F Unc2A Rt 26
19 5538130001-2 Tapa Del Distribuidor De Semilla 16
20 6020250252-3 Resorte Helicoidal Ø23 X  Ø28 X 24mm 16
21 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 32
22 5024010083-2 Arandela Lisa De Cuad X Ø43 X 3,00mm 32
23 5024010428-5 Arandela Lisa Inox De Ø10,50 X Ø40 X 2,50mm 38
24 6020310768-7 Tuerca Sextavada De Latao 3/8" 16F Unc Ch.9/16" Alt.8,50mm 30
25 6020010436-9 Arandela De Presion Inox 3/8" Media 30
26 5204010417-8 Maza Derecho Completo Con Eje De Union De 20 Dientes Para Eje 5/8" 1
26 5204010418-6 Maza Izquierdo Completo Con Engranaje De 21 Dientes Para Eje 5/8" 1
27 5530014945-5 Soporte de la Caja de Abono 1
28 5530014946-3 Soporte de la Caja de Semilla 1
29 6020071646-1 Deposito De Adubo Plastico C/Tapa(3000) 2
30 6020071648-8 Deposito De Semilla Plastico C/Tapa(3000) 2
31 5530014947-1 Soporte de la Caja Plastica 1
32 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 16
33 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 24
34 5538010346-9 Tapa De 69 X 119 X 3,00mm 2
35 6020311002-5 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr2 Rt 60

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

36 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 12
37 5204010340-6 Maza Completo De La Semilla SPD/Sd/Sa-3000 2
38 5232011449-7 Eje C.5/8" X 1530mm 2
39 5092100010-0 Caja Distribuidora De Semilla Completa Rotor Inclinado 16
40 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 12
41 6020310885-3 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/4" 12F W Rt 12
42 6020310895-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox 3/8" X 1.1/2" 16F Unc2A Rt 4
43 6020310020-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1.1/4" 20F Unc1A Gr5 Rt 12
44 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 12
45 5008010235-3 Palanca De Regulaje Da Caja Plastica Da Semilla Completa 2
46 5304010008-0 Adjustement Handle Fork With Bearing 2
47 5226010001-7 Divisor De Regulaje De La Semilla 2
48 5150010012-9 Condutor De Abono Derecha Con Passo De 25,40mm Completo 8
48 5150010013-7 Condutor De Abono Izquierda Con Passo De 25,40mm Completo 8
49 6020050120-1 Contraperno 1/4" X 3" 2
50 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 4
51 5080020057-9 Buje De Ø35 X Ø45 X 17mm 2
52 5080020112-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 28mmm 2
53 5256030029-8 Engranaje De 9 Dientes 2
54 5558100005-6 Traba De La Engranaje 2
55 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 2
56 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
57 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2
58 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
59 5204010135-7 Maza Derecho Del Eje Del Abono 1
59 5204010201-9 Maza Izquierdo Del Eje Del Abono 1
60 5204010419-4 Maza De Fijacion De La Engranaje (Eje 5/8") 2
61 6020055338-4 Caja Plastica P/Abono Inteirica 3000 S/Tapa 2
62 6020390929-5 Tapa Plastica Da Caja De Adubo y Semilla 3000 4
63 6020055340-6 Caja Plastica P/Semilla Inteirica 3000 S/Tapa(Rojo Ral-3020) 2
64 6020390929-5 Tapa Plastica Da Caja De Adubo y Semilla 3000 4
65 5204070004-8 Maza Mayor Del Eje De La Semilla 1
66 5256030005-0 Engranaje De 19 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 1
67 5204010339-2 Maza Del Eje De La Semilla Agujero C.16,8mm SPD/Sd/Sa-3000 1
68 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 3
69 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 3



SPD02318 31

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

70 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 3
71 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
72 5080020118-4 Buje De Ø14 X Ø19 X 20,5mm 1
73 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 1
74 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 1
75 5368010615-7 Cojinete Da Palanca De Regulación 1
76 6020350075-3 Rodamiento 6005 2Rs 1
77 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 1
78 5080010876-1 Bushing 2
79 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
80 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 2
81 6020050381-6 Condutor De Abono 16
82 6020030084-2 Buje De Ø50 X 35mm Mayor 16
83 6020030083-4 Buje De O52 X 27mm Menor 16
84 5080010286-0 Buje Mayor Del Condutor De Abono 16
85 5080010285-2 Buje Menor Del Condutor De Abono 16
86 5232010526-9 Eje C.5/8" X 295mm Del Abono 16
87 5428010019-9 Piñon De 18 Dientes 16
88 5106010066-0 Tapa Del Abono 16
89 5024010341-6 Arandela Especial Da Caja Plastica 16
90 6020310539-0 Perno Elastico Pesado Ø3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 32
91 6020130114-1 Grasero 1/8" 16
92 6020130116-8 Grasero 1/8" 16
93 5092010164-7 Caja De Transmission 16
94 5428010018-0 Piñon De 16 Dientes 16
95 5024010057-3 Arandela Lisa De Ø29,5 X Ø41 X 1,21mm 16
96 6020010043-6 Anillo O'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99) 32
97 5400010113-6 Resorte Conductor Derecho Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Paso 25,4mm) 8
97 5400010114-4 Resorte Conductor Izquierda Q.17,5 X 175 X 7,93mm (Paso 25,4mm) 8
98 5024010342-4 Arandela Lisa De Cuad16,5 X Ø46 X 1,50mm 48
99 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 64

100 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 64
101 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 64
102 6020130108-7 Grasero 1/8" 16
103 5092010319-4 Caja Distribuidora De Semilla Suelta 16
104 5480030001-3 Registro De Semilla 16

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

105 5024010344-0 Arandela Especial De Ø56 X Ø71 X 6,30mm Guia Do Rotor Helicoidal 16
106 6020010298-6 Anillo Ø62,6 X Ø71,5 X 2,7mm 16
107 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 16
108 5432090053-3 Perno Liso De Ø3 X 58mm 16
109 5080120001-7 Buje Del Rotor Con Agujero 16
110 5518010003-1 Rotor Helicoidal 16
111 5150010129-0 Condutor De Abono Completo(SPD) 1
112 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 1
113 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 1
114 6020030672-7 Boquilla Distribuidora De 425mm 1
115 5538010244-6 Tapa Mayor Completa De La Canaleta(Cx Plastica) 1
116 6020010101-4 Tapa del Conductor de Semilla 1
117 6020010924-7 Correa De La Tapa 1
118 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 1
119 5538010183-0 Tapa Menor De La Canaleta Completa 1
120 6020010921-2 Correa De La Tapa 112X68 mm 1
121 6020390439-0 Tapa De La Canaleta 1
122 5208012368-0 Deposito De Abono Y Semilla Completo SPD Caja Plastica 3000(Conductor 1

Opcional
123 5400010111-0 Resorte Conductor Derecho Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Paso 19,05mm) 1
123 5400010112-8 Resorte Conductor Izquierda Q.17,5 X 175 X 7,93mm (Paso 19,05mm) 1



SPD02318 32

Catalogo de Partes

•	Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)

3

4

122 120
121

5

113

117

109

33
6 2

1

Opcional

El depósito (122) se compone de todas las partes enumeradas en esta lista, pero cuando se vende completo, los artículos 109 a 119 y 123 no lo acompañarán.

Ítems 109 hasta 119 y 123 - Las cantidades varían según la versión de la máquina.



SPD02318 33

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 6020071647-0 Deposito De Adubo Plastico C/Tapa(4000) 2
1 6020071637-2 Deposito De Adubo Plastico C/Tapa(5000) 2
2 6020071649-6 Deposito De Semilla Plastico C/Tapa(4000) 2
2 6020071635-6 Deposito De Semilla Plastico C/Tapa(5000) 2
3 5150010012-9 Condutor De Abono Derecha Con Passo De 25,40mm Completo 10 12
3 5150010013-7 Condutor De Abono Izquierda Con Passo De 25,40mm Completo 10 12
4 5204010417-8 Maza Derecho Completo Con Eje De Union De 20 Dientes Para Eje 5/8" 1
4 5204010418-6 Maza Izquierdo Completo Con Engranaje De 21 Dientes Para Eje 5/8" 1
5 5204010340-6 Maza Completo De La Semilla SPD/Sd/Sa-3000 2
6 5304010010-1 Adjustement Handle Fork With Bearing Plastic Box (4000/5000) 2
6 5304010008-0 Adjustement Handle Fork With Bearing 2
7 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 84 100
8 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 88 104
9 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 80

10 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 28
11 6020310768-7 Tuerca Sextavada De Latao 3/8" 16F Unc Ch.9/16" Alt.8,50mm 30 32
12 5008010235-3 Palanca De Regulaje Da Caja Plastica Da Semilla Completa 2
13 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 32
14 5024010428-5 Arandela Lisa Inox De Ø10,50 X Ø40 X 2,50mm 38 20
15 6020310885-3 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/4" 12F W Rt 12
16 5530014872-6 Soporte Do Berco Da Semilla Caja Plastica 2
16 5530014809-2 Soporte Do Berco Da Semilla Caja Plastica 2
17 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 12
18 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 84 100
19 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 32
20 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 72 88
21 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 40
22 5538130001-2 Tapa Del Distribuidor De Semilla 20 24
23 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 40 48
24 6020250252-3 Resorte Helicoidal Ø23 X  Ø28 X 24mm 10 24
25 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 88 104
26 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 12
27 5024010083-2 Arandela Lisa De Cuad X Ø43 X 3,00mm 40 48
28 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 12
29 6020310892-6 Tornillo Cab.Sextavada Inox 3/8" X 1.1/4" 16F Unc2A Rt 26 28
30 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 14 14
31 6020311002-5 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr2 Rt 74 90
32 6020310895-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox 3/8" X 1.1/2" 16F Unc2A Rt 4
33 5092100010-0 Caja Distribuidora De Semilla Completa Rotor Inclinado 20 24
34 6020311004-1 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt 2 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

35 5136014620-4 Chapa De Fijación de la Palanca 2
36 5232011450-0 Eje C.5/8" X 1782mm 2
36 5232011453-5 Eje C.5/8" X 2117mm 2
37 6020310020-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1.1/4" 20F Unc1A Gr5 Rt 12
38 5232011451-9 Eje C.5/8" X 1777mm 2
38 5232011452-7 Eje C.5/8" X 2102mm 2
39 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1 1
40 6020050120-1 Contraperno 1/4" X 3" 2
41 6020010436-9 Arandela De Presion Inox 3/8" Media 30 32
42 5530014948-0 Soporte Derecho de la Caja Plastica 1
42 5530014950-1 Soporte Derecho de la Caja Plastica 1
42 5530014949-8 Soporte Izquierdo de la Caja Plastica 1
42 5530014951-0 Soporte Izquierdo de la Caja Plastica 1
43 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 10
44 5530014871-8 Soporte Do Berco Do Abono Caja Plastica 2
44 5530014808-4 Soporte Do Berco Do Abono Caja Plastica 2
45 5538010346-9 Tapa De 69 X 119 X 3,00mm 2
46 5226010001-7 Divisor De Regulaje De La Semilla 2
47 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 8
48 6020055339-2 Caja Plastica P/Abono Inteirica 4000 S/Tapa 1
48 6020071638-0 Caja Plastica P/Abono Inteirica 5000 S/Tapa 1
49 6020390930-9 Tapa Plastica Da Caja De Adubo y Semilla 4000 2
49 6020390915-5 Tapa Plastica Da Caja De Adubo y Semilla 5000 2
50 6020055341-4 Caja Plastica P/Semilla Inteirica 4000 S/Tapa(Rojo Ral-3020) 1
50 6020071636-4 Caja Plastica P/Semilla Inteirica 5000 S/Tapa(Rojo Ral-3020) 1
51 6020390930-9 Tapa Plastica Da Caja De Adubo y Semilla 4000 2
51 6020390915-5 Tapa Plastica Da Caja De Adubo y Semilla 5000 2
52 6020050381-6 Condutor De Abono 20 24
53 6020030084-2 Buje De Ø50 X 35mm Mayor 20 24
54 6020030083-4 Buje De O52 X 27mm Menor 20 24
55 5080010286-0 Buje Mayor Del Condutor De Abono 20 24
56 5080010285-2 Buje Menor Del Condutor De Abono 20 24
57 5232010526-9 Eje C.5/8" X 295mm Del Abono 20 24
58 5428010019-9 Piñon De 18 Dientes 20 24
59 5106010066-0 Tapa Del Abono 20 24
60 5024010341-6 Arandela Especial Da Caja Plastica 20 24
61 6020310539-0 Perno Elastico Pesado Ø3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 40 48
62 6020130114-1 Grasero 1/8" 20 24
63 6020130116-8 Grasero 1/8" 20 24
64 5092010164-7 Caja De Transmission 20 24



SPD02318 34

Catalogo de Partes

•	Tabla Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

65 5428010018-0 Piñon De 16 Dientes 20 24
66 5024010057-3 Arandela Lisa De Ø29,5 X Ø41 X 1,21mm 20 24
67 6020010043-6 Anillo O'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99) 40 48
68 5400010113-6 Resorte Conductor Derecho Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Paso 25,4mm) 10 12
68 5400010114-4 Resorte Conductor Izquierda Q.17,5 X 175 X 7,93mm (Paso 25,4mm) 10 12
69 5024010342-4 Arandela Lisa De Cuad16,5 X Ø46 X 1,50mm 60 72
70 6020310884-5 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/4" 18F Unc2A Rt 80 96
71 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 80 96
72 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 80 96
73 6020130108-7 Grasero 1/8" 20 24
74 6020350013-3 Rodamiento 6007-2Rs 4
75 5080020057-9 Buje De Ø35 X Ø45 X 17mm 2
76 5080020112-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 28mmm 2
77 5256030029-8 Engranaje De 9 Dientes 2
78 5558100005-6 Traba De La Engranaje 2
79 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 2
80 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
81 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 2
82 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
83 5204010135-7 Maza Derecho Del Eje Del Abono 1
83 5204010201-9 Maza Izquierdo Del Eje Del Abono 1
84 5204010419-4 Maza De Fijacion De La Engranaje (Eje 5/8") 2
85 5204070004-8 Maza Mayor Del Eje De La Semilla 2
86 5256030005-0 Engranaje De 19 Dientes Con Agujero Central Ø65mm 2
87 5204010339-2 Maza Del Eje De La Semilla Agujero C.16,8mm SPD/Sd/Sa-3000 2
88 6020310883-7 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1" 18F Unc2A Rt 6
89 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 6
90 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 6
91 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
92 5080020118-4 Buje De Ø14 X Ø19 X 20,5mm 2
93 6020010408-3 Arandela De Presión 7/16" Media Industrial 2
94 6020311040-8 Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
95 5080011185-1 Bushing 2
95 5080010876-1 Bushing 2
96 5024010162-6 Arandela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 4
97 6020350075-3 Rodamiento 6005 2Rs 2
98 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 2
99 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2

100 5368010615-7 Cojinete Da Palanca De Regulación 2
101 5092010319-4 Caja Distribuidora De Semilla Suelta 20 24

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

102 5480030001-3 Registro De Semilla 20 24
103 5024010344-0 Arandela Especial De Ø56 X Ø71 X 6,30mm Guia Do Rotor Helicoidal 20 24
104 6020010298-6 Anillo Ø62,6 X Ø71,5 X 2,7mm 20 24
105 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 20 24
106 5432090053-3 Perno Liso De Ø3 X 58mm 20 24
107 5080120001-7 Buje Del Rotor Con Agujero 20 24
108 5518010003-1 Rotor Helicoidal 20 24
109 5150010129-0 Condutor De Abono Completo(SPD) 1
110 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 1
111 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 1
112 6020030672-7 Boquilla Distribuidora De 425mm 1
113 5538010244-6 Tapa Mayor Completa De La Canaleta(Cx Plastica) 1
114 6020010101-4 Tapa del Conductor de Semilla 1
115 6020010924-7 Correa De La Tapa 1
116 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 1
117 5538010183-0 Tapa Menor De La Canaleta Completa 1
118 6020010921-2 Correa De La Tapa 112X68 mm 1
119 6020390439-0 Tapa De La Canaleta 1
120 5208012371-0 Deposito De Abono Y Semilla Derecho Completo SPD Caja Plastica 4000 1
120 5208012376-0 Deposito De Abono Y Semilla Derecho Completo SPD Caja Plastica 5000 1
121 5208012373-6 Deposito De Abono Y Semilla Izquierdo Completo SPD Caja Plastica 4000 1
121 5208012378-7 Deposito De Abono Y Semilla Izquierdo Completo SPD Caja Plastica 5000 1
122 5208012370-1 Deposito De Abono Y Semilla Completo SPD Caja Plastica 4000(Conductor 1
122 5208012375-2 Deposito De Abono Y Semilla Completo SPD Caja Plastica 5000(Conductor 1

Opcional
123 5400010111-0 Resorte Conductor Derecho Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Paso 19,05mm) 1
123 5400010112-8 Resorte Conductor Izquierda Q.17,5 X 175 X 7,93mm (Paso 19,05mm) 1



SPD02318 35

Catalogo de Partes

•	Sistema  Hidráulico C/Distribuidor P/Control Simple  
           S/Marcador de Línea Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5372011092-6 Manguera Ø3/8" X 3000mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2
2 6020250942-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 950mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
2 6020250913-7 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1300mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
2 6020251004-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1600mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 6020251013-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 900mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 6020250970-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1200mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 6020250915-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1500mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 6020250983-8 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 6020250754-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1150mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
5 6020250794-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 800mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020250755-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1050mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
6 5412050020-4 Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Central R.3/4"Unf 4
7 5412010104-0 Niple R.1/2"(G) X 3/4" Unf X 45mm Con Hexagonal 1" 4
8 5412010099-0 Niple De R.1/2" Npt X R.3/4" Unf X 50mm Con Hexagonal 7/8" 4
9 5224010022-3 Distribuidor De Aceite 1

10 6020430194-0 Valvula De Esfera  1/2" Npt Stauff:Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 4
11 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
11 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 1 1
12 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
12 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 1 1
13 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
13 6020317475-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm Cl8.8 Rt 1 1
14 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
15 5528010151-5 Sistema Hidraulico - SPD 3000 (Con Distribuidor Para Control Simples Sin Marcador De Linea) 1
15 5528010153-1 Sistema Hidraulico - SPD 4000 (Con Distribuidor Para Control Simples Sin Marcador De Linea) 1
15 5528010157-4 Sistema Hidraulico - SPD 5000 (Con Distribuidor Para Control Simples Sin Marcador De Linea) 1

15



SPD02318 36

Catalogo de Partes

•	Sistema  Hidráulico C/Distribuidor P/Control Doble  
           S/Marcador de Línea

16

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5372011092-6 Manguera Ø3/8" X 3000mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 4
2 6020250794-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 800mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
2 6020250755-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1050mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
3 6020250794-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 800mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 6020250754-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1150mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
4 6020250936-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1800mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 6020250964-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2200mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 6020251001-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2500mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020250915-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1500mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020250936-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1800mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020250964-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2200mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 5412050020-4 Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Central R.3/4"Unf 4
7 5538010158-0 Tapa Del Niple R.3/4" Unf 4
8 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 1
9 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 1

10 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 1
11 6020317475-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm Cl8.8 Rt 1
12 5412010099-0 Niple De R.1/2" Npt X R.3/4" Unf X 50mm Con Hexagonal 7/8" 4
13 5412010104-0 Niple R.1/2"(G) X 3/4" Unf X 45mm Con Hexagonal 1" 4
14 6020430194-0 Valvula De Esfera  1/2" Npt Stauff:Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 4
15 5224010100-9 Distribuidor De Aceite 1
16 5528010158-2 Sistema Hidraulico - SPD 3000 (Con Distribuidor Para Control Doble Sin Marcador De Linea) 1
16 5528010159-0 Sistema Hidraulico - SPD 4000 (Con Distribuidor Para Control Doble Sin Marcador De Linea) 1
16 5528010160-4 Sistema Hidraulico - SPD 5000 (Con Distribuidor Para Control Doble Sin Marcador De Linea) 1



SPD02318 37

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 6020250942-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 950mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

1 6020250913-7 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1300mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

1 6020251004-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1600mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

2 6020251013-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 900mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

2 6020250970-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1200mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

2 6020250915-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1500mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

3 5372011024-1 Manguera Ø3/8" X 3300mm Con 1Tcg 45º Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2

4 5372011023-3 Manguera Ø3/8" X 3000mm Con 1Tcg 45º Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2

5 5412050020-4 Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Central R.3/4"Unf 4

6 5412010099-0 Niple De R.1/2" Npt X R.3/4" Unf X 50mm Con Hexagonal 7/8" 4

7 6020430194-0 Valvula De Esfera  1/2" Npt Stauff:Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 4

8 5412010104-0 Niple R.1/2"(G) X 3/4" Unf X 45mm Con Hexagonal 1" 4

9 5528010150-7 Sistema Hidraulico - SPD 3000 (Sin Distribudor Para Control Doble Sin Marcador De Linea) 1

9 5528010154-0 Sistema Hidraulico - SPD 4000 (Sin Distribuidor Para Control Doble Sin Marcador De Linea) 1

9 5528010155-8 Sistema Hidraulico - SPD 5000 (Sin Distribuidor Para Control Doble Sin Marcador De Linea) 1

9

•	Sistema  Hidráulico S/Distribuidor P/Control Doble  
           S/Marcador de Línea



SPD02318 38

Catalogo de Partes

•	Sistema Hidráulico C/Marcador de Línea

28

2/3

12

1

65



SPD02318 39

Catalogo de Partes

•	Tabla Sistema Hidráulico C/Marcador de Línea

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 5528010149-3 Sistema Hidraulico - SPD 3000 (Con Distribuidor Con Valvula Para Control Doble) 1
1 5528010152-3 Sistema Hidraulico - SPD 4000 (Con Distribuidor Con Valvula Para Control Doble) 1
1 5528010156-6 Sistema Hidraulico - SPD 5000 (Con Distribuidor Con Valvula Para Control Doble) 1
2 5386010110-2 Marcador De Línea Hidraulico Menor Derecho Completo 1 1
2 5386010179-0 Marcador De Línea Hidraulico Mayor Derecho Completo 1
3 5386010111-0 Marcador De Línea Hidraulico Menor Izquierdo Completo 1 1
3 5386010180-3 Marcador De Línea Hidraulico Mayor Izquierdo Completo 1
4 5372011092-6 Manguera Ø3/8" X 3000mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 4
5 6020250962-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2900mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020250918-8 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3200mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 6020250875-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3500mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 6020250892-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2700mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 6020250962-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2900mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 6020250918-8 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3200mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020250942-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 950mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020250970-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1200mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020250915-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1500mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
8 6020250983-8 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
8 6020250754-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1150mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
9 6020250942-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 950mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
9 6020250913-7 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1300mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
9 6020251004-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1600mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

10 6020250794-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 800mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
10 6020250755-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1050mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
11 5412050020-4 Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Central R.3/4"Unf 4
12 5224010016-9 Distribuidor De Aceite Completo Con 06 Niples 1
13 5224010022-3 Distribuidor De Aceite 1
14 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
15 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
16 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
17 5412010099-0 Niple De R.1/2" Npt X R.3/4" Unf X 50mm Con Hexagonal 7/8" 4
18 5412010104-0 Niple R.1/2"(G) X 3/4" Unf X 45mm Con Hexagonal 1" 4
19 6020430194-0 Valvula De Esfera  1/2" Npt Stauff:Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 4
20 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 1
21 5081010006-8 Tapón De 09/16" X 22mm 2
22 5412010008-7 Niple R.3/4" Unf X R.9/16" Unf X 40mm Con Hexagonal 3/4" 4
23 6020010025-8 Anillo O'Ring 6-091 N3006-90Nbr(Ø12,00 X 2,00mm) 6
24 5412010035-4 Niple R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 38mm Con Hexagonal 7/8" 2
25 6020010022-3 Anillo O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 2
26 6020430196-7 Valvula De Sequencia De Dupla Acao 1
27 5192010046-9 Corrente Polida Torcida De 05,5mm 510mm Cpl 2
28 5386010137-4 Marcador De Línea Superior Izquierdo/Derecho Completo 2
29 5530130038-6 Soporte De Ø3/4" X 180mm Do Bate-Choque Completo 2

*30 6020055702-9 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.1/4" X Ø2" X 246mm(Curso) X 499mm(Cerrado) 2
31 5432130023-8 Perno Con El Ala Ø3/4" X 414mm 2
32 5024010142-1 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 3,00mm 8
33 5024010001-8 Arandela Lisa De Ø23,5 X Ø44,5 X 4,75mm 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

34 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2
35 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 6
36 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 2
37 6020030170-9 Amortiguador de Choque De La Cuchilla 85.991.00 2
38 6020050113-9 Contraperno 1/4" X 1.1/4" 1
38 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 2 2 1
39 6020311046-7 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt 2
40 6020312082-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta 2
41 6020311075-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp 4
42 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 2
43 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 6
44 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
45 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 2
46 6020250242-6 Resorte Helicoidal Ø23,5 X  Ø31,5 X 100mm 2
47 5432120023-3 Perno Cabeza Francesa Ø3/4" X 62mm 2
48 5530010190-8 Soporte Derecho De Fijacion Del Marcador De Linea 1
48 5530010189-4 Soporte Izquierdo De Fijacion Del Marcador De Linea 1
49 5036010079-8 Marcador De Linea Derecho Menor Mecanica/Hidraulica 1 1
49 5036010080-1 Marcador De Linea Izquierdo Menor Mecanica/Hidraulica 1 1
49 5036010090-9 Marcador De Linea Derecho Mayor Mecanica/Hidraulica 1
49 5036010091-7 Marcador De Linea Izquierdo Mayor Mecanica/Hidraulica 1
50 5386010184-6 Lower Row Marker 2
51 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 10
52 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 10
53 6020310038-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 10
54 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
55 6020010130-0 Anillo De Vedacción Ø50 X Ø57 X 2mm 2
56 6020011025-3 Anillo De Retencion I-058 G502-058-01 2
57 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 4
58 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
59 5204010247-7 Maza Del Disco 2
60 5386010140-4 Left And Marcador de Linea Derecho 2
61 2759366580-7 Disco Concavo Dentado 16" X 3,50 Ag Rd 74mm + 5Ag Rd 8,7mm R=48mm  Afiladura Externa 2
62 6020050649-1 Tapa De La Maza (Diam Externo 57,00mm) 2
63 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
64 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 2
65 5528010342-9 Sistema Hidraulico - SPD 3000 (Con Marcador De Linea Completo) 1
65 5528010343-7 Sistema Hidraulico - SPD 4000 (Con Marcador De Linea Completo) 1
65 5528010344-5 Sistema Hidraulico - SPD 5000 (Con Marcador De Linea Completo) 1



SPD02318 40

Catalogo de Partes

•	 Sistema Hidráulico P/Transporte Lateral (Opcional para SPD-5000)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5372011026-8 Manguera Ø3/8" X 5500mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2
2 6020250794-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 800mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 6020251015-1 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 250mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 6020250795-9 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1300mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
5 6020250755-0 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1050mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
6 6020250915-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1500mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
7 6020250796-7 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 2000mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
8 6020250791-6 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 5200mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
9 6020250793-2 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1

10 6020251037-2 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 1600mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
11 5224010106-8 Distribuidor De Aceite 2
12 6020310562-5 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 115mm Cl8.8 Rp 2
13 5080010358-1 Buje De Ø10,3 X Ø7/8" X 10mm 4
14 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 4
15 6020310117-4 Tornillo Allen C/C M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 3
16 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 5
17 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 2
18 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 2
19 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 2
20 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 2
21 6020010022-3 Anillo O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 4
22 5226010013-0 Divisor De Aceite 1
23 6020430219-0 Valvula De Comando Hfb030913 1
24 5412010035-4 Niple R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 38mm Con Hexagonal 7/8" 4
25 5530010696-9 Soporte De La Valvula Del Sistema Hidraulico Control Simple 1
26 5412010035-4 Niple R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 38mm Con Hexagonal 7/8" 6
27 6020010022-3 Anillo O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 6
28 6020430204-1 Valvula Divisora De Fluxo Hfb030731 - Hydraulic Designer 2
29 5528010166-3 Sistema Hidraulico De Transporte Lateral (Especial) SPD-5000 1

29

11



Catalogo de Partes

SPD00818 41

•	Cilindro de Levantamiento de los Neumáticos

•	Cilindro de Accionamiento de las Líneas

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5144010280-1 Cilindro Del Pistón  0101,3 X 0115 X 350mm 1
2 5326020254-1 Vastago Ø41,27 (1.5/8”) x 458mm 1
3 5236010006-5 Embolo del Pistón Ø26,72 X Ø100 X 60mm 1
4 5152010006-0 Conexión 1
5 6020310804-7 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm 1
6 6020390042-5 Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
7 5024010323-8 Arandela Lisa De Ø27 X Ø44,5 X 4,75mm 1
8 5456050010-9 Tuerca Ø4.1/2" 12F (Piston) 1
9 6020190068-1 Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 4" 1

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verifi-
car en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El código 
de partes Baldan con 11 números, el código, nombre 
del fabricante y la fecha de fabricación del cilindro.

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verifi-
car en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El código 
de partes Baldan con 11 números, el código, nombre 
del fabricante y la fecha de fabricación del cilindro.

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5144010284-4 Camisa “Conjunto” de Ø82.6 x Ø95.1 x 349mm 1
2 5326020233-9 Vastago Ø41,27 (1.5/8”)x 389.5mm 1
3 5236010012-0 Embolo del Pistón de Ø26,72 x Ø81,95 x 50mm 1
4 5152010014-1 Conexión Ø41,70 x 90,5 x 66mm 1
5 5456050003-6 Tuerca Cilindrica de Ø3.3/4” - 12fpp 1
6 6020310814-4 Tornillo Sext. AutoTrabante C/Nylon Baja Ø1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.20mm 1
7 6020390042-5 Tapa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
8 5024010323-8 Arandela Lisa de Ø27 x Ø44,5 x 4,75mm 1
9 6020190066-5 Kit de Reparos 1



SPD02318 42

Catalogo de Partes

•	Speed Box

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
a

Izq
ui

er
da

1 6020310471-8 Perno Elastico Pesado Ø6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2
2 5538010085-0 Tapa Trasera 1
3 5232020209-4 Eje Ø5/8" X 157mm 1
4 5554010017-8 Enganche Derecho 1
5 5260040006-1 Escala De Regulaje Alfabetico 299mm 1
6 5260040007-0 Escala De Regulación Numerica 200mm 1
7 5554010015-1 Enganche Izquierdo 1
8 5080020830-8 Buje De Ø19,2 X Ø23,2 X 25,50mm 2
9 5080080005-3 Buje De Hexagonal 1.1/4" X 150mm 1

10 6020010305-2 Anillo De Retencion I-42 G502-042 1
11 6020350274-8 Retenedor Ø15,90 X Ø25,40 X 4,50mm 1
12 6020350275-6 Retenedor Ø30,00 X Ø43,00 X 9,50mm 1
13 6020310038-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 6
14 6020317426-0 Tornillo Allen S/C 1/2" X 3/4" 12F W Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 2
15 6020010063-0 Anillo O'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 1
16 6020010022-3 Anillo O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 1
17 6020310506-4 Perno Elastico Pesado Ø6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 1
18 5112010011-8 Carcaza De La Caja Reductora Derecha 1
18 5112010012-6 Carcaza De La Caja Reductora Izquierda 1
19 5538010087-7 Tapa Trasera De La Caja Reductora 1
20 6020350018-4 Rodamiento 6203 2Rs 1 1
21 6020010999-9 Engranaje De 21 Dientes 2
22 5538010086-9 Tapa Delantera De La Caja Reductora 1
23 6020350006-0 Rodamiento 6006 2Rs Ddu 1
24 5080010232-1 Buje De Ø25 X 100mm 1
25 5256060005-4 Coroa De La Caja Reductora 1
26 5080020804-9 Buje De Ø30 X Ø35 X 21mm 1
27 5468010024-4 Tirador Del Eje 1
28 6020430193-2 Visor De Aceite 1
29 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 1
30 5538060003-9 Tapa De 100 X 250 X 3,00mm 1
31 5081010012-2 Tapón Cab.Hexagonal De R.1/2¿ X 14 Npt Galvanizado 1
32 5081010013-0 Tapón Cab.Hexagonal Galvanizado R.1/2¿ X 14 Npt Con Agujero De 3,00mm 1
33 6020350086-9 Rodamiento Skf 51203 1
34 6020312502-2 Tornillo Cab.Chata Fenda Nº10 X 1/2" 24F Unc2A Gr2 Rt 2
35 6020350245-4 Retenedor Ø30,00 X Ø52,00 X 10,00mm 1
36 6020030015-0 Protector Da Caja Speed Box C/Agujero 1
37 5080080004-5 Buje De Sext. 1.1/4" X 90mm 1
38 5232020208-6 Eje Ø3/4" X 408mm 1
39 6020311020-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt 8
40 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 10



SPD02318 43

Catalogo de Partes

•	Conjunto Mexedor de Semilla (Opcional)

66

21

51

1/8 4

20

6/7



SPD02318 44

Catalogo de Partes

•	Tabla Conjunto Mexedor de Semilla (Opcional)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s
C/

Co
nt

ad
or

 d
e H

ec
tá

re
as

 SP
D-

30
00

C/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
40

00

C/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
50

00

S/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
30

00

S/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
40

00

S/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
50

00

1 5530011750-2 Soporte Lateral Derecho De La Maza Completo 1
2 5106020032-0 Tapa Derecha De La Protecion (3000) 1 1
2 5106010048-2 Tapa Derecha De La Protecion (4000) 1 1
2 5106010046-6 Tapa Derecha De La Protecion (5000) 1 1
3 5106020033-9 Tapa Izquierda De La Protecion (3000) 1 1
3 5106010049-0 Tapa Izquierda De La Protecion (4000) 1 1
3 5106010047-4 Tapa Izquierda De La Protecion (5000) 1 1
4 5120010033-0 Carretel Con Engrenaje 1 1 1 2 2 2
5 5256040018-7 Engranaje De 10 Dientes Con Buje 1 1 1 2 2 2
6 5530011748-0 Soporte Derecho De La Maza Completo 2
7 5530011749-9 Soporte Izquierdo De La Maza Completo 2
8 5530011751-0 Soporte Lateral Izquierdo De La Maza Completo 1
9 5396010006-5 Seed Mixer 16 20 24 16 20 24

10 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 18 22 26 18 22 26
11 6020310894-2 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 1.1/2" 18F Unc2A Rt 4 4 4 4
12 5232010082-8 Eje Del Revolvedor De Semilla 750mm 2 2
12 5232010080-1 Eje Del Revolvedor De Semilla 915mm 2 2
13 5232010078-0 Eje Del Revolvedor De Semilla 1400mm 2 2
13 5232010081-0 Eje Del Revolvedor De Semilla 950mm 2 2
13 5232010079-8 Eje Del Revolvedor De Semilla 1120mm 2 2
14 6020058145-0 Cadena 2050 De 17 Eslabones + Enmienda 1 1 1 2 2 2
15 5364010011-3 Buje De Ø28 X Ø20 X 45mm 2 2 2 2
16 5080020593-7 Buje De Ø25/32" X Ø1.1/4" X 20mm 2
17 6020310506-4 Perno Elastico Pesado Ø6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 1 1 1 2 2 2
18 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 4 4 4 4
19 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 4 4 4 4
20 5530011745-6 Soporte Del Carrete Completo (3000) 1 2
20 5530011746-4 Soporte Del Carrete Completo (4000) 1 2
20 5530011747-2 Soporte Del Carrete Completo (5000) 1 2
21 5530011784-7 Soporte Con Hectarimetro Completo P/Mexedor (Sa/Sd/SPD-3000) 1
21 5530011785-5 Soporte Con Hectarimetro Completo P/Mexedor (Sa/Sd/SPD-4000) 1
21 5530011786-3 Soporte Con Hectarimetro Completo P/Mexedor (Sa/Sd/SPD-5000) 1
22 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
23 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 8
24 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 8
25 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 8
26 5530100176-1 Soporte Derecho De La Maza 1
26 5530100178-8 Soporte Izquierdo De La Maza 1
27 5204010010-5 Maza Del Eje 2
28 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 4
29 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 2
30 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 3 3 3 6 6 6
31 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 3 3 3 6 6 6
32 5120010032-1 Carretel 1 1 1 2 2 2
33 5256030006-9 Engranaje De 8 Dientes 1 1 1 2 2 2
34 6020310882-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F Unc2A Rt 8

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s
C/

Co
nt

ad
or

 d
e H

ec
tá

re
as

 SP
D-

30
00

C/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
40

00

C/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
50

00

S/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
30

00

S/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
40

00

S/
Co

nt
ad

or
 d

e H
ec

tá
re

as
 SP

D-
50

00

35 6020130100-1 Grasero 1/4" 4
36 5204010010-5 Maza Del Eje 4
37 5530100179-6 Soporte Derecho De La Maza 2
37 5530100180-0 Soporte Izquierdo De La Maza 2
38 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 8
39 6020310767-9 Tuerca Sextavada De Latao 5/16" 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 8
40 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 8
41 6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 4
42 5530010181-9 Soporte Del Carrete (3000) 1 2
42 5530280019-6 Soporte Del Carrete (4000) 1 2
42 5530280015-3 Soporte Del Carrete (5000) 1 2
43 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 1 1 1 2 2 2
44 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 1 1 1 2 2 2
45 6020130100-1 Grasero 1/4" 1 1 1 2 2 2
46 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1 1 1 2 2 2
47 5428020016-9 Piñon De 11 Dientes 1 1 1
48 6020310506-4 Perno Elastico Pesado Ø6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 1 1 1
49 5024010308-4 Arandela Lisa De Ø23 X Ø32 X 6,30mm 1 1 1
50 6020050319-0 Cadena Asa 40 32 Eslabones + Reducion 1 1 1
51 5530011742-1 Soporte Con Hectarimetro Completo (Sa/Sd/SPD-3000) 1
51 5530011743-0 Soporte Con Hectarimetro Completo (Sa/Sd/SPD-4000) 1
51 5530011744-8 Soporte Con Hectarimetro Completo (Sa/Sd/SPD-5000) 1
52 6020011005-9 Engrenagem De 24 Dentes C/Agujero Q.16mm 1 1 1
53 6020310122-0 Tornillo Cab.Redonda Fenda 3/16" X 3/4" 24F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4
54 5530010098-7 Soporte Del Hectarimetro 3000 1
54 5530010099-5 Soporte Del Hectarimetro 4000 1
54 5530010100-2 Soporte Del Hectarimetro 5000 1
55 6020010400-8 Arandela De Presión 3/16" Media Industrial 4 4 4
56 5108010065-9 Caño De Ø21,6 X Ø26,9 X 70mm 1
56 5108010071-3 Caño De Ø21,6 X Ø26,9 X 55mm 1
56 5108010066-7 Caño De Ø21,6 X Ø26,9 X 60mm 1
57 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 3 3 3
58 5256010068-0 Engranaje De 11 Dientes Con Agujero Cuadrado De 16mm 1
59 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 3 3 3
60 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 3 3 3
61 6020011006-7 Engrenagem De 24 Dentes C/Agujero Rd 08,2mm 1 1 1
62 6020050613-0 Contador De Hectareas 1669-16-004 (Veeder-Root) 1 1 1
63 6020310094-1 Tornillo Allen S/C 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 1 1 1
64 6020310740-7 Tuerca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50mm 4 4 4
65 5024010011-5 Arandela Lisa De Ø5,5 X Ø15 X 0,91mm 4 4 4
66 2515151011-9 Conjunto Del Revolvedor De Semilla Con Cuenta Hectareas Sa/ Sd / SPD-3000 1
66 2515151021-6 Conjunto Del Revolvedor De Semilla Con Cuenta Hectareas Sa/Sd/SPD-4000 1
66 2515151031-3 Conjunto Del Revolvedor De Semilla Con Cuenta Hectareas Sa/Sd/SPD-5000 1
66 2515010007-3 Conjunto Del Revolvedor De Semilla Sin Cuenta Hectareas Sa/Sd / SPD 3000 1
66 2515010006-5 Conjunto Del Revolvedor De Semilla Sin Cuenta Hectareas Sa/Sd/SPD 4000 1
66 2515010005-7 Conjunto Del Revolvedor De Semilla Sin Cuenta Hectareas Sa/Sd/SPD 5000 1



SPD02318 45

Catalogo de Partes

•	Contador de Hectareas Digital Completo (Opcional)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 6020310740-7 Tuerca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50mm 4
2 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
3 6020310768-7 Tuerca Sextavada De Latao 3/8" 16F Unc Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
4 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 2
5 6020310122-0 Tornillo Cab.Redonda Fenda 3/16" X 3/4" 24F Unc1A Gr5 Rt 4
6 6020010400-8 Arandela De Presión 3/16" Media Industrial 4
7 6020311002-5 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr2 Rt 2
8 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
9 6020250455-0 Boton De Apriete Hembra Termoplastico Rosca 1/4" Unc 1

10 5136012383-2 Chapa Mayor Del Contador De Hectares 1
11 5464010047-0 Proteccion De Lo Contador De Hectareas Digital 1
12 5530011760-0 Soporte Del Carrete (3000) 1
12 5530011758-8 Soporte Del Carrete (4000) 1
12 5530011756-1 Soporte Del Carrete (5000) 1
13 6020050605-0 Contador De Hectareas Ht1000 Con Painel Digital Enalta 1
14 6020310839-0 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.8,00mm 2
15 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1
16 6020010435-0 Arandela De Presion Inox 1/2" Media 1
17 6020310886-1 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/2" X 1.1/2" 12F W Rt 1
18 5120010032-1 Carretel 1
19 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
20 5154010005-9 Contador De Hectares Digital Completo P/SPD-Sd 3000 1
20 5154010004-0 Contador De Hectares Digital Completo P/SPD-Sd 4000 1
20 5154010003-2 Contador De Hectares Digital Completo P/SPD-Sd 5000 1

20



SPD02318 46

Catalogo de Partes

Opcional

•	Líneas P/Siembra

3339

* Itens 1 y 2 - Ver página 49
* Itens 3, 4, 5 y 6 - Ver página 52
* Item 7 - Ver página 58
* Itens 8 y 9 - Ver página 61
* Itens 10 y 11 - Ver página 64
* Item 12 - Ver página 67
* Itens 13 y 14 - Ver página 69
* Item 15 - Ver página 73
* Itens 16 y 17 - Ver página 75

* Itens 18 y 19 - Ver página 79
* Itens 20 y 21 - Ver página 81
* Itens 22, 23 y 24 - Ver página 85
* Itens 25 y 26 - Ver página 87
* Item 27 - Ver página 91



SPD02318 47

Catalogo de Partes

•	Tabla Líneas P/Siembra

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

*1 2517010515-2 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*1 2517010517-9 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*1 2517010516-0 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*1 2517010514-4 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*2 2517010519-5 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactor "V" (Especial) 1
*2 2517010521-7 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactor "V" (Especial) 1
*2 2517010520-9 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactor "V" (Especial) 1
*2 2517010518-7 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactor "V" (Especial) 1
*3 2517012259-6 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*3 2517012257-0 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*3 2517012258-8 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*3 2517012256-1 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*4 2517012169-7 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*4 2517012167-0 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*4 2517012168-9 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*4 2517012166-2 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*5 2517012136-0 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 55mm(Especial) 1
*5 2517012134-4 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 55mm(Especial) 1
*5 2517012132-8 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 55mm(Especial) 1
*5 2517012130-1 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 55mm(Especial) 1
*6 2517012165-4 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*6 2517012163-8 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*6 2517012164-6 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*6 2517012162-0 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Em "V" C/Friso De 40mm(Especial) 1
*7 2517010843-7 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*7 2517010841-0 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*7 2517010842-9 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*7 2517010840-2 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactor "V" 1
*8 2517011923-4 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Concava 1
*8 2517011922-6 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Concava 1
*8 2517011925-0 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Concava 1
*8 2517011924-2 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora 1
*9 2517010627-2 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava (Especial) 1
*9 2517010629-9 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava (Especial) 1
*9 2517010628-0 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava 1
*9 2517010626-4 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

*10 2517011443-7 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Concava 1
*10 2517011441-0 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Concava 1
*10 2517011442-9 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Concava 1
*10 2517011440-2 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora 1
*11 2517011778-9 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte 1
*11 2517011776-2 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte 1
*11 2517011779-7 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava 1
*11 2517011777-0 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava 1
*12 2517011274-4 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte 1
*12 2517011272-8 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte 1
*12 2517011273-6 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava 1
*12 2517011271-0 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava 1
*13 2517012207-3 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm 1
*13 2517012205-7 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm 1
*13 2517012206-5 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm 1
*13 2517012204-9 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm 1
*14 2517012173-5 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm(SPD-E) 1
*14 2517012171-9 Línea Menor Derecha S/Disco Cortador C/Rueda Compatadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm(SPD-E) 1
*14 2517012172-7 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm(SPD-E) 1
*14 2517012170-0 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Soporte Regulador C/Friso De 40mm(SPD-E) 1
*15 2517012203-0 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Friso De 40mm(Especial) 1
*15 2517012201-4 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Friso De 40mm(Especial) 1
*15 2517012202-2 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Friso De 40mm(Especial) 1
*15 2517012200-6 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Concava C/Friso De 40mm(Especial) 1
*16 2517010835-6 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Convexa 1
*16 2517010833-0 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Convexa 1
*16 2517010834-8 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Convexa 1
*16 2517010832-1 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora 1
*17 2517011439-9 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador Del C/Rueda Compactadora Convexa 1
*17 2517011437-2 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa (Especial) 1
*17 2517011438-0 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa 1
*17 2517011436-4 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa 1
*18 2517010851-8 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Convexa 1
*18 2517010849-6 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Convexa 1
*18 2517010850-0 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Convexa 1
*18 2517010848-8 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora 1



SPD02318 48

Catalogo de Partes

•	Tabla Líneas P/Siembra

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

*19 2517010855-0 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte 1
*19 2517010853-4 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte 1
*19 2517010854-2 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa 1
*19 2517010852-6 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa 1
*20 2517012157-3 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*20 2517012155-7 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*20 2517012156-5 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*20 2517012154-9 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*21 2517012181-6 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador Do C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*21 2517012179-4 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*21 2517012180-8 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*21 2517012178-6 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso De 40mm(Especial) 1
*22 2517010747-3 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*22 2517010746-5 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*22 2517010749-0 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*22 2517010748-1 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Liso C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*23 2517010803-8 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*23 2517010801-1 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*23 2517010802-0 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*23 2517010800-3 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*24 2517010634-5 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*24 2517010636-1 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*24 2517010635-3 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*24 2517010633-7 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro(Especial) 1
*25 2517012161-1 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*25 2517012159-0 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*25 2517012160-3 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*25 2517012158-1 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Estriado C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*26 2517012177-8 Línea Derecha Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*26 2517012175-1 Línea Derecha Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*26 2517012176-0 Línea Izquierda Mayor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*26 2517012174-3 Línea Izquierda Menor S/Disco Cortador C/Rueda Compactadora De Hierro C/Friso De 40mm(Especial) 1
*27 2517010839-9 Línea Derecha Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa 1
*27 2517010837-2 Línea Derecha Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa 1
*27 2517010838-0 Línea Izquierda Mayor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

*27 2517010836-4 Línea Izquierda Menor C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa 1
28 5136020501-4 Chapa De 2" X 5/8" X 115mm 1
29 6020317552-6 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm Cl8.8 Rt 2
30 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 2
31 6020310820-9 Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.10,00mm 2
32 5530420141-9 Soporte De La Resorte Completo 1
33 5530011783-9 Soporte Del Varilla De La Resorte 1

Opcional
34 6020250034-2 Manguera De Ø38 X Ø38 X 480mm (Manguera 144) 1
35 6020190010-0 Salida De Abono Ju-02 (N. 3823) 1
36 6020390309-2 Traba De 100 X 84 X 03mm (2557) 1
37 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 2
38 6020030671-9 Boquilla Distribuidora De 470mm 1
39 5150010128-1 Condutor De Semilla Completo(SPD) 1



SPD02318 49

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)

1

20

31
40

42

24

3 64

69 85

* Item 2 - Ver página 93



SPD02318 50

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517010625-6 Línea Derecha Mayor (SPD Especial) 1 1
1 2517010623-0 Línea Derecho Menor (SPD Especial) 1 1
1 2517010624-8 Línea Izquierda Mayor (SPD Especial) 1 1
1 2517010622-1 Línea Izquierda Menor (SPD Especial) 1 1

*2 5124010381-1 Carrito De La Rueda Compactadora En "V" (SPD) 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
5 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
6 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
7 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
8 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
8 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
9 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1

10 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 18 6 8 6 18 6
11 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
12 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
13 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 6 10 6 6
14 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
15 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
16 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
17 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
18 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
19 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
20 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
20 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
21 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
22 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
23 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
24 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
24 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
25 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
26 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
27 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

28 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
29 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
30 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
30 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
31 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
32 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
33 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
34 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
35 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
36 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
37 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
38 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
39 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
40 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
41 6020317573-9 Tornillo Allen  M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 12
42 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1
42 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
43 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm 2
44 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
45 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
46 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 1
47 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
48 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 1
49 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 1
50 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 1
51 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1 1 1 1
51 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1 1 1 1
52 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 1
53 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1
54 6020350087-7 Rodamiento 30204 2
55 6020050641-6 Tapa De La Maza 1
56 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
57 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1



SPD02318 51

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

57 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
58 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
59 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
59 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
60 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
61 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
61 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
62 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
63 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
63 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
64 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
65 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
66 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
67 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
68 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
69 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
70 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
71 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
72 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
73 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
74 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
75 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
76 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
77 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
78 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
79 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
80 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
81 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
82 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1
83 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
84 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
85 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
86 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

87 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
88 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
89 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
90 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
91 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
92 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
93 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
94 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
95 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
96 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
97 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
98 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1



SPD02318 52

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)

1

7

16

38

39

57
59

3
74

79

95

* Item 2 - Ver página 93



SPD02318 53

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

1 2517012295-2 Línea Derecha Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1 1
1 2517012293-6 Línea Derecha Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1 1
1 2517012294-4 Línea Izquierda Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1 1
1 2517012292-8 Línea Izquierda Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1 1
1 2517012137-9 Línea Derecha Mayor C/Friso De 55mm(SPD Especial) 1
1 2517012135-2 Línea Derecha Menor C/Friso De 55mm(SPD Especial) 1
1 2517012133-6 Línea Izquierda Mayor C/Friso De 55mm(SPD Especial) 1
1 2517012131-0 Línea Izquierda Menor C/Friso De 55mm(SPD Especial) 1

*2 5124010381-1 Carrito De La Rueda Compactadora En "V" (SPD) 1
3 5124010336-6 Carrito Completo Del Disco Cortador Liso 1 1 1 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1 1 1 1 1
4 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
5 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
6 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
7 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1 1 1 1 1
7 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1 1 1 1 1
8 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1 1 1 1 1
8 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1 1 1 1 1
9 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1

10 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
11 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
12 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3 3 3 3 3
13 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8
14 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2 2 2 2 2
15 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
16 5124010822-8 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1 1 1 1
16 5124010823-6 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1 1 1 1
16 5124010824-4 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 55mm(Descentrado) Especial 1 1
16 5124010825-2 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 55mm(Descentrado) Especial 1 1
17 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2



SPD02318 54

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

18 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
19 5352010048-9 Limpiador Inferior Do Disco De Abono 1
20 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
21 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8
22 6020311160-9 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 2
23 6020310049-6 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr5 Rp 2
24 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
25 5530014453-4 Soporte Izquierdo Del Limpiador 1 1 1 1 1 1
25 5530014452-6 Soporte Derecho Del Limpiador 1 1 1 1 1 1 1 1
25 5530016404-7 Soporte Derecho Del  Limpiador Friso De 55mm 1 1
26 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
27 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2
28 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
29 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
30 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
31 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
32 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
33 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
34 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
35 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
36 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4 4 4 4 4
37 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1 1 1 1 1
38 5204010508-5 Maza Izquierdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1 1 1
38 5204010507-7 Maza Derecho Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1 1 1
38 5204010510-7 Maza Izquierdo Completo C/Friso Limitador 55mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1
38 5204010509-3 Maza Derecho Completo C/Friso Limitador 55mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1
39 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1 1 1 1 1
39 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1 1 1 1 1
40 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
41 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2



SPD02318 55

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

42 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
43 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
44 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
45 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
46 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1 1 1 1 1
46 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1 1 1 1 1
47 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
48 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
49 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 6
50 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
51 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
52 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 6
53 6020311257-5 Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm 6
54 6020317573-9 Tornillo Allen  M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 6
55 6020317441-4 Tornillo Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
56 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6Ag Rd Esc 6,9mm 1
57 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1
57 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1
58 6010600786-4 Friso Limitador De Profundidad(40mm) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
58 6010600077-0 Friso Limitador De Profundidad(55mm) 1 1 1 1
59 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1
59 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1
60 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6Ag Rd Esc 6,9mm 1
61 6020317573-9 Tornillo Allen  M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 6
62 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
63 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
64 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
65 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
66 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
67 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)



SPD02318 56

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

68 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
69 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
69 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
70 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
71 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
72 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
73 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
74 5124010102-9 Carrito Del Disco Cortador Liso Completo 1 1 1 1
74 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1 1 1 1 1
75 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
76 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
77 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
78 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
79 5124010101-0 Carrito Con Disco Cortador Liso 1 1 1 1
79 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1 1 1 1 1
80 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
81 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
82 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
83 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
84 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
85 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
86 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
87 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
88 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
89 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
90 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
91 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
92 2855397388-2 Disco Plano Liso 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D-115mm Doble Afiladura 1 1 1 1
92 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm Doble Afiladura 1 1 1 1 1 1 1 1
93 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6



SPD02318 57

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

 (4
0m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

40
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o (

55
m

m
)

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

94 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
95 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
96 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
97 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
98 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
99 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

100 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
101 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
102 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
103 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
104 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
105 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
106 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
107 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
108 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
109 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
110 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1 1 1 1 1
110 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1 1 1 1 1
111 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
112 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1 1 1 1 1
112 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1 1 1 1 1
113 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
114 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1 1 1 1 1
114 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1 1 1 1 1
115 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
116 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1 1 1 1 1
116 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1 1 1 1 1



SPD02318 58

Catalogo de Partes

•	Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice

1

16

4

3

61

77

56

4230
40

* Item 2 - Ver página 94



SPD02318 59

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

1 2517010847-0 Línea Derecha Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1
1 2517010845-3 Línea Derecha Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1
1 2517010846-1 Línea Izquierda Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1
1 2517010844-5 Línea Izquierda Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1

*2 5124010414-1 Carrito De La Rueda De Profundidad Y Rueda En "V" (Excentrico) Completa 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1
4 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1
4 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1
5 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
6 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
7 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
8 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
9 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3

10 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
11 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
12 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
13 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
14 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
15 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
16 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1
16 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1
17 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1
17 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1
18 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
19 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
20 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
21 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3
22 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 10 6
23 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 8 6
24 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2
25 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
26 5040140064-5 Barra De 2" X 1/2" X 518mm 2
27 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4
30 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
31 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
32 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
33 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
34 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
35 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
36 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
37 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
38 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
39 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1
39 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1
40 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
41 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12
42 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
42 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
43 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6Ag Rd Esc 2
44 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
45 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
46 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
47 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
48 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
49 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
50 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
50 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
51 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
52 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
53 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
54 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
55 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
56 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1
57 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2



SPD02318 60

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

58 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4
59 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4
61 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1
62 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1
63 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
64 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
65 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1
66 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
67 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1
68 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1
69 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
70 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
71 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1
72 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1
73 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6
74 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm Doble Afiladura 1
75 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6
76 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1
77 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1
78 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6
79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
80 6020050640-8 Tapa De La Maza 1
81 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1
82 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1
83 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
84 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1
85 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1
86 5204010090-3 Maza Del Disco 1
87 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1
88 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4
89 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2
90 6020130108-7 Grasero 1/8" 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
92 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1
92 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1
93 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
94 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1
94 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1
95 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
96 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1
96 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1
97 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
98 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1
98 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1



SPD02318 61

Catalogo de Partes

•	Línea C/Roda Compactadora Concava

1

19

4

41

31
37

3
56 72

74

* Item 2 - Ver página 96



SPD02318 62

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517010625-6 Línea Derecha Mayor (SPD Especial) 1 1
1 2517010623-0 Línea Derecho Menor (SPD Especial) 1 1
1 2517010624-8 Línea Izquierda Mayor (SPD Especial) 1 1
1 2517010622-1 Línea Izquierda Menor (SPD Especial) 1 1

*2 5124010378-1 Carrito De La Rueda Compactadora Concava (SPD) 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
4 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
5 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
6 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 6 10 6 6
7 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 18 6 8 6 18 6
8 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
9 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2

10 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
11 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
12 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
13 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
14 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
15 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
16 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
17 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
18 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
19 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
19 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
20 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
21 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
22 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
22 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

23 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
24 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
25 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
26 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
27 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
30 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
31 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
32 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
33 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
34 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
35 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
36 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
36 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
37 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
38 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
39 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
40 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
41 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
41 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
42 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 2
43 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
44 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
45 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12
46 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
47 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
47 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1



SPD02318 63

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

48 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
49 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
50 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
51 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
52 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
53 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
54 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
55 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
56 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
57 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
58 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
59 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
61 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
62 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
63 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
64 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
65 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
66 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
67 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
68 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
69 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
70 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
71 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
72 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
73 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
74 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
75 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

76 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
77 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1
78 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
80 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
81 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
82 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
83 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
84 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
86 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
87 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
88 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
89 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
90 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
92 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
92 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
93 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
93 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
94 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
95 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
95 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
96 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
97 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
97 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
98 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1



SPD02318 64

Catalogo de Partes

•	Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador

1

17

8

41

77

31
37

3

56

61

* Item 2 - Ver página 97



SPD02318 65

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517010847-0 Línea Derecha Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1
1 2517010845-3 Línea Derecha Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1
1 2517010846-1 Línea Izquierda Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1
1 2517010844-5 Línea Izquierda Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1

*2 5124010108-8 Carrito De La Rueda De Profundidad Concava Con Soporte Del Regulador 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
5 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 10 6 10 6 10 6
6 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
7 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
8 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
8 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
9 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 8 6 8 6 8 6

10 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
11 5040140064-5 Barra De 2" X 1/2" X 518mm 2
12 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
13 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
14 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
15 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
16 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
16 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
17 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
17 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
18 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
19 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
20 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
21 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
22 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
23 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

24 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
25 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
26 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
27 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
30 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
31 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
32 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
33 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
34 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
35 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
36 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
36 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
37 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
38 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
39 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
40 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
41 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
41 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
42 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm 2
43 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
44 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
45 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12
46 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
47 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
48 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
49 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
50 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2



SPD02318 66

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

51 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
51 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
52 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
53 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
54 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
55 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
56 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
57 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
58 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
59 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
61 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
62 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
63 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
64 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
65 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
66 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
67 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
68 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
69 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
70 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
71 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
72 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
73 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
74 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1
75 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
76 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
77 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
78 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
80 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
81 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
82 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
83 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
84 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
86 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
87 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
88 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
89 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
90 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
92 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
92 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
93 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
94 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
94 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
95 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
96 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
96 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
97 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
98 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
98 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1



SPD02318 67

Catalogo de Partes

•	Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador Mayor

1

16

7

40

2

64

30
36



SPD02318 68

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador Mayor

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

1 2517010847-0 Línea Derecha Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1
1 2517010845-3 Línea Derecha Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1
1 2517010846-1 Línea Izquierda Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1
1 2517010844-5 Línea Izquierda Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1
2 5124010488-5 Carrito Mayor De La Rueda De Profundidad Concava Con Soporte Del Regulador 1
3 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
4 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 10 6
5 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
6 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
7 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1
7 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1
8 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 8 6
9 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2

10 5040140064-5 Barra De 2" X 1/2" X 518mm 2
11 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
12 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2
13 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
14 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
15 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1
15 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1
16 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1
16 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1
17 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
18 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
19 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
20 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
21 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
22 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
23 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
24 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
25 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3
26 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
27 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1
28 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4
29 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
30 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
31 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
32 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
33 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
34 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
35 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1
35 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1
36 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
37 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
38 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
39 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
40 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
40 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
41 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6Ag Rd Esc 2
42 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
43 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
44 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

45 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
46 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
47 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
48 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
49 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
50 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
50 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
51 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
52 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
53 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
54 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
55 6020310051-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt 2
56 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 4
57 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2
58 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1
59 5530012143-7 Soporte De La Rueda(SPD-E) 1
60 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 2
61 6020311069-6 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta 1
62 5530180106-7 Soporte Del Regulacion 1
63 6020310765-2 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm 1
64 5498100018-0 Rueda Conpactadora Completa Concava 1
65 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 10
66 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 10
67 6020311017-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/2" 18F Unc Gr2 Rt 5
68 5018010016-1 Llanta De La Rueda De Goma 2
69 6020350007-9 Rodamiento 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
70 6020350204-7 Retenedor Ø25,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
71 6020010813-5 Llanta Concavo De Compactacion 99-8 1
72 5204020047-9 Maza De La Rueda 2
73 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 5
74 5080030028-0 Buje De La Rueda Conpactadora 1
75 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
76 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1
76 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1
77 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
78 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1
78 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1
79 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
80 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1
80 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1
81 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
82 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1
82 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1



SPD02318 69

Catalogo de Partes

•	Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm)

1

18

7

48

95

79
3

76

48

57
59

* Item 2 - Ver página 97



SPD02318 70

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517012307-0 Línea Derecha Mayor C/Barra Recta C/Friso De 40mm(SPD-E) 1 1
1 2517012305-3 Línea Derecha Menor C/Barra Recta C/Friso De 40mm(SPD-E) 1 1
1 2517012302-9 Línea Izquierda Mayor C/Barra Recta C/Friso De 40mm(SPD) 1 1
1 2517012304-5 Línea Izquierda Menor C/Barra Recta C/Friso De 40mm(SPD-E) 1 1

*2 5124010108-8 Carrito De La Rueda De Profundidad Concava Con Soporte Del Regulador 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5124010822-8 Carrito Derecho Del Dsc Doble Abono/Semilla Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1 1
4 5124010823-6 Carrito Izquierdo Del Dsc Doble Abono/Semilla Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1 1
5 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 12 8 12 8 12 8 12 8
6 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
7 5040140064-5 Barra De 2" X 1/2" X 518mm 2
8 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 10 8 10 8 10 8 10 8
9 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3

10 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
11 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
12 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
13 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
14 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
15 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
16 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
17 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
18 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
18 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
19 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
19 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
20 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
21 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
22 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
23 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
24 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
25 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
26 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
27 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
28 5530014453-4 Soporte Izquierdo Del Limpiador 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

28 5530014452-6 Soporte Derecho Del Limpiador 1 1 1 1
29 6020310049-6 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr5 Rp 2
30 6020311160-9 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 2
31 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
32 5352010048-9 Limpiador Inferior Do Disco De Abono 1
33 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
34 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
35 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
36 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
37 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
38 5204010508-5 Maza Izquierdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Dsc Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
38 5204010507-7 Maza Derecho Completo C/Friso Limitador 40mm(Dsc Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
39 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
40 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
41 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
42 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
43 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
44 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
45 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
46 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
47 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
47 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
48 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
48 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
49 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 6
50 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
51 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
52 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 6
53 6020311257-5 Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm 6
54 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
55 6020317441-4 Tornillo Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
56 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 1
57 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
57 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1

•	Tabla  Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm)



SPD02318 71

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

58 6010600786-4 Friso Limitador De Profundidad(40mm) 1
59 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1
59 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
60 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 1
61 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
62 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
63 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
64 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
65 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
66 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
67 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
68 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
69 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
69 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
70 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
71 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
72 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
73 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
74 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
75 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
76 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
77 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
78 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
79 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
80 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
81 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
82 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
83 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
84 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
85 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
86 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
87 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
88 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
89 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

90 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
91 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
92 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm 1 1 1 1
93 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
94 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
95 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
96 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6
97 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
98 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
99 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1

100 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
101 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
102 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
103 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
104 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
105 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
106 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
107 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
108 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
109 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
110 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
110 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
111 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
112 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
112 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
113 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
114 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
114 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
115 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
116 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
116 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1

•	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm)



SPD02318 72

Catalogo de Partes

•	Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm

1

12

14

47

37

80

56
58

2
78



SPD02318 73

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

1 2517012295-2 Línea Derecha Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1
1 2517012293-6 Línea Derecha Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1
1 2517012294-4 Línea Izquierda Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1
1 2517012292-8 Línea Izquierda Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1
2 5124010378-1 Carrito De La Rueda Compactadora Concava (SPD) 1
3 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
4 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3
5 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 12 8 12 8
6 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
7 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
8 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
9 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1

10 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
11 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1
11 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1
12 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1
12 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1
13 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
14 5124010822-8 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1
14 5124010823-6 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1
15 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2
16 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
17 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 10 8 10 8
18 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2
19 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
20 6020310049-6 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr5 Rp 2
21 6020311160-9 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 2
22 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
23 5530014452-6 Soporte Derecho Del Limpiador 1 1
23 5530014453-4 Soporte Izquierdo Del Limpiador 1 1
24 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
25 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
26 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2

•	Tabla Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

27 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
28 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
29 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
30 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
31 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
32 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
33 5352010048-9 Limpiador Inferior Do Disco De Abono 1
34 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
35 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1
36 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4
37 5204010508-5 Maza Izquierdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1
37 5204010507-7 Maza Derecho Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1
38 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
39 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
40 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
41 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
42 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
43 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
44 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
45 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
46 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1
46 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1
47 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1
47 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1
48 6020317441-4 Tornillo Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
49 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
50 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 6
51 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
52 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
53 6020311257-5 Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm 6
54 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 6
55 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6Ag Rd Esc 1
56 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1



SPD02318 74

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

56 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1
57 6010600786-4 Friso Limitador De Profundidad(40mm) 1
58 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1
58 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1
59 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm 1
60 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
61 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
62 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
63 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
64 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
65 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
66 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
67 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
68 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
68 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
69 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
70 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
71 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
72 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
73 5080020772-7 Buje De Ø14,3 X Ø1.1/4" X 18,5mm 2
74 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2
75 6020312060-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 2
76 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2
77 5530010827-9 Soporte De Fijacion De La Rueda 1
78 5124080044-0 Carrito De La Rueda De Conpactacion Concava 1
79 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 2
80 5498100018-0 Rueda Conpactadora Completa Concava 1
81 5530180056-7 Soporte Oscilante Menor 1
82 6020310051-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt 2
83 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 3
84 6020250317-1 Resorte Helicoidal Ø23 X Ø31 X 88mm 1
85 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1
86 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

87 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 1
88 5432060014-9 Tirador De 5/8" X 131mm 1
89 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 10
90 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 10
91 6020311017-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/2" 18F Unc Gr2 Rt 5
92 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 5
93 5018010016-1 Llanta De La Rueda De Goma 2
94 6020350007-9 Rodamiento 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
95 6020350204-7 Retenedor Ø25,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
96 6020010813-5 Llanta Concavo De Compactacion 99-8 1
97 5204020047-9 Maza De La Rueda 2
98 5080030028-0 Buje De La Rueda Conpactadora 1
99 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2

100 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1
100 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1
101 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
102 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1
102 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1
103 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
104 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1
104 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1
105 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
106 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1
106 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1

•	Tabla Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm



SPD02318 75

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora Convexa

1

20

5
42

77

61
56

31
37

3
*

* Item 2 - Ver página 96



SPD02318 76

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517010625-6 Línea Derecha Mayor (SPD Especial) 1 1
1 2517010623-0 Línea Derecho Menor (SPD Especial) 1 1
1 2517010624-8 Línea Izquierda Mayor (SPD Especial) 1 1
1 2517010622-1 Línea Izquierda Menor (SPD Especial) 1 1

*2 5124010379-0 Carrito De La Rueda Compactadora Convexa (SPD) 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
5 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
5 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
6 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
7 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 6 10 6 6
8 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 18 6 8 6 18 6
9 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3

10 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
11 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
12 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
13 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
14 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
15 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
16 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
17 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
18 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
19 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
20 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
20 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
21 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
21 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
22 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

23 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
24 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
25 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
26 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
27 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
30 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
31 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
32 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
33 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
34 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
35 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
36 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
36 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
37 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
38 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
39 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
40 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
41 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12
42 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
42 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
43 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm 2
44 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
45 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
46 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
47 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
48 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2



SPD02318 77

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

49 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
50 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
51 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
51 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
52 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
53 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
54 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
55 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
56 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
57 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
58 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
59 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
61 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
62 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
63 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
64 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
65 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
66 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
67 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
68 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
69 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
70 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
71 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
72 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
73 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
74 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
74 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

75 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
76 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
78 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6
79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
80 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
81 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
82 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
83 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
84 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
86 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
87 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
88 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
89 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
90 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
92 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
92 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
93 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
94 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
94 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
95 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
96 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
96 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
97 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
98 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
98 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa



SPD02318 78

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador

1

16

4

41

77

56 61

3

30
36

* Item 2 - Ver página 97



SPD02318 79

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517010847-0 Línea Derecha Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1
1 2517010845-3 Línea Derecha Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1
1 2517010846-1 Línea Izquierda Mayor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1
1 2517010844-5 Línea Izquierda Menor C/Barra Reta (SPD-E) 1 1

*2 5124010109-6 Carrito De La Rueda De Profundidad Concava Con Soporte Del Regulador 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
4 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1 1 1
5 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
6 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
7 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
8 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
9 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3

10 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
11 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
12 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
13 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
14 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
15 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
16 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
16 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
17 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
17 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
18 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
19 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
20 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
21 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
22 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 10 6 10 6 10 6

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

23 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 8 6 8 6 8 6
24 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
25 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
26 5040140064-5 Barra De 2" X 1/2" X 518mm 2
27 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
30 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
31 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
32 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
33 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
34 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
35 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
35 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
36 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
37 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
38 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
39 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
40 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
41 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
41 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
42 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 2
43 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12
44 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
45 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
46 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
47 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
48 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2



SPD02318 80

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

49 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
50 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
51 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
51 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
52 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
53 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
54 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
55 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
56 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
57 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
58 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
59 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
61 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
62 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
63 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
64 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
65 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
66 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
67 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
68 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
69 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
70 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
71 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
72 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
43 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
74 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1
75 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
76 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

77 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
78 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6
79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
80 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
81 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
82 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
83 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
84 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
86 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
87 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
88 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
89 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
90 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
92 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
92 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
93 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
94 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
94 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
95 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
96 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
96 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
97 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
98 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
98 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1



SPD02318 81

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm

1

22

4

42
43

96

80
3

77

50
62

* Item 2 - Ver página 96



SPD02318 82

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517012295-2 Línea Derecha Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1
1 2517012293-6 Línea Derecha Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1
1 2517012294-4 Línea Izquierda Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1
1 2517012292-8 Línea Izquierda Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1

*2 5124010379-0 Carrito De La Rueda Compactadora Convexa (SPD) 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5124010822-8 Carrito Derecho Del Disco Doble Abono/Semilla Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1 1
4 5124010823-6 Carrito Izquierdo Del Disco Doble Abono/Semilla Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1 1
5 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
6 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
7 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
8 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
9 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 10 8 10 8 10 8 10 8

10 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
11 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
12 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
13 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
14 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
15 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 12 8 12 8 12 8 12 8
16 5530014452-6 Soporte Derecho Del Limpiador 1 1 1 1
16 5530014453-4 Soporte Izquierdo Del Limpiador 1 1 1 1
17 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
18 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
19 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
20 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
21 6020311160-9 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 2
22 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
22 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
23 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
24 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
25 5352010048-9 Limpiador Inferior Do Disco De Abono 1
26 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
27 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
28 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
28 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
29 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
30 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
31 6020310049-6 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr5 Rp 2

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

32 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
33 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
34 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
35 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
36 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
37 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
38 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
39 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
40 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
41 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
41 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
42 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
42 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
43 5204010508-5 Maza Izquierdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Dsc Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
43 5204010507-7 Maza Derecho Completo C/Friso Limitador 40mm(Dsc Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
44 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
45 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
46 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
47 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
48 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
49 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
50 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1
50 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
51 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 1
52 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
53 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
54 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 6
55 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
56 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
57 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 6
58 6020311257-5 Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm 6
59 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
60 6020317441-4 Tornillo Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
61 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 1
62 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
62 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1
63 6010600786-4 Friso Limitador De Profundidad(40mm) 1
64 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2



SPD02318 83

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

65 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
66 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
67 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
68 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
69 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
69 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
70 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
71 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
72 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
73 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
74 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
76 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
77 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
78 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
79 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
80 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
81 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
82 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
83 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
84 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
86 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
87 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
88 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1
89 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
90 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
91 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
92 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
93 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1
94 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
95 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
96 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
97 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6
98 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
99 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4

100 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
101 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
102 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

103 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
104 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
105 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
106 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
107 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
108 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
109 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
110 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
111 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
111 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
112 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
113 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
113 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
114 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
115 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
115 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
116 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
117 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
117 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1



SPD02318 84

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora de Hierro

1

14

58

30
36

41

77

61

3

4

* Item 2 - Ver página 98



SPD02318 85

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

1 2517010625-6 Línea Derecha Mayor (SPD Especial) 1 1 1
1 2517010623-0 Línea Derecho Menor (SPD Especial) 1 1 1
1 2517010624-8 Línea Izquierda Mayor (SPD Especial) 1 1 1
1 2517010622-1 Línea Izquierda Menor (SPD Especial) 1 1 1

*2 5124010577-6 Carrito De La Rueda De Conpactacion Derecha De Hierro 1 1 1 1 1 1
*2 5124010578-4 Carrito De La Rueda De Conpactacion Izquierda De Hierro 1 1 1 1 1 1
3 5124010336-6 Carrito Completo Del Disco Cortador Liso 1 1 1 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1 1 1
4 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1 1 1
5 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 18 6 8 6 18 6 8 6 18 6
6 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 6 10 6 6 10 6 6
7 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2
8 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
9 5526010018-0 Separador De La Lineas 2

10 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" 2 2 2 2 2 2
11 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3 3 3
12 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
13 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
14 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1 1 1
14 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1 1 1
15 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
16 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
17 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
18 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A 2
19 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
20 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
20 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1 1 1
21 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
22 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A 1
23 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" 3

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

24 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
25 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
26 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" 1
27 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1 1 1
28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4 4 4
30 5204010160-8 Maza Izquierdo P/Friso Limitador (Disco Plano 15" X 4,00mm) 1
31 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
32 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
33 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
34 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
35 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla 1 1 1 1 1 1
35 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla 1 1 1 1 1 1
36 5204010159-4 Maza Derecho P/Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
37 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
38 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
39 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
40 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
41 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
41 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
42 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 2
43 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm 12
44 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
45 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm 12
46 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 2
47 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
48 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
49 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
50 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
51 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
51 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1



SPD02318 86

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

52 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
53 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" 2
54 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
55 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
56 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4 4 4 4 4
57 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4 4 4 4 4
58 5124010102-9 Carrito Del Disco Cortador Liso Completo 1 1 1 1
58 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
59 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2 2 2 2 2
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" 4 4 4 4 4 4 4 4
61 5124010101-0 Carrito Con Disco Cortador Liso 1 1 1 1
61 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
62 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1
63 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
64 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm 1
65 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1
66 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
67 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1
68 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1
69 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
70 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" 1
71 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1
72 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm 1
73 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6
74 2855397388-2 Disco Plano Liso 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 1 1 1 1
74 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 1 1 1 1
75 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6
76 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1
77 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1
78 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm 6
79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 Li
so

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r L
iso

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

 R
ay

ad
o

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
sc

. C
or

ta
do

r R
ay

ad
o

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Ds
c. 

Co
rt

ad
or

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
sc

. C
or

ta
do

r

80 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
81 6020050640-8 Tapa De La Maza 1
82 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" 1
83 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1
84 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
86 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1
87 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1
88 5204010090-3 Maza Del Disco 1
89 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1
90 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 4
91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 2
92 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1 1 1
92 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1 1 1
93 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
94 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1 1 1
94 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1 1 1
95 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
96 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1 1 1
96 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1 1 1
97 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
98 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria 1 1 1 1 1 1
98 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria 1 1 1 1 1 1



SPD02318 87

Catalogo de Partes

•	Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)

1

20

76

49
59

39
40

91

79
3

4

* Item 2 - Ver página 98



SPD02318 88

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

1 2517012295-2 Línea Derecha Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1
1 2517012293-6 Línea Derecha Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1
1 2517012294-4 Línea Izquierda Mayor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1
1 2517012292-8 Línea Izquierda Menor C/Friso De 40mm(SPD Especial) 1 1

*2 5124010577-6 Carrito De La Rueda De Conpactacion Completa Derecha De Hierro 1 1 1 1
*2 5124010578-4 Carrito De La Rueda De Conpactacion Completa Izquierda De Hierro 1 1 1 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1 1 1 1
4 5124010822-8 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 40mm(Descentrado) 1 1 1 1
4 5124010823-6 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla C/Friso 40mm(Descentrado) 1 1 1 1
5 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
6 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
7 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
8 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 10 8 10 8 10 8 10 8
9 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2

10 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
11 5526010018-0 Separador De La Lineas 2
12 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
13 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
14 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 12 8 12 8 12 8 12 8
15 5530014452-6 Soporte Derecho Del Limpiador 1 1 1 1
15 5530014453-4 Soporte Izquierdo Del Limpiador 1 1 1 1
16 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
17 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
18 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3 3 3
19 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2 2 2
20 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1 1 1
20 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1 1 1
21 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
22 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2 4 2 4 2
23 6020311160-9 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 2
24 5352010048-9 Limpiador Inferior Do Disco De Abono 1
25 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
26 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
27 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

28 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1 1 1
28 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1 1 1
29 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
30 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
31 6020310049-6 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2" 12F W Gr5 Rp 2
32 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
33 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
34 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
35 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
36 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
37 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4 4 4
38 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
38 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1 1 1
39 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
39 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
40 5204010508-5 Maza Izquierdo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
40 5204010507-7 Maza Derecho C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 1 1 1
41 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
42 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
43 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
44 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
45 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
46 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
47 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
48 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
49 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1
49 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
50 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 1
51 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
52 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
53 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
54 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 6
55 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 6
56 6020311257-5 Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm 6



SPD02318 89

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

57 6020317441-4 Tornillo Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
58 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm 1
59 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1 1 1 1
59 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1 1 1 1
60 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
61 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
62 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
63 6010600786-4 Friso Limitador De Profundidad(40mm) 1
64 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
65 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
65 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
66 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
67 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
68 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
69 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
70 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
71 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
72 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
73 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
73 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1 1 1 1
74 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 4 4 4
75 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 4 4 4
77 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2 2 2 2
78 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 4 4 4
79 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1 1 1 1
80 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1 1 1 1
81 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1
82 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 1 1 1
83 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1 1 1 1
84 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
85 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1 1 1 1
86 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1 1 1 1
87 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1 1 1 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 C/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a C

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 D

er
ec

ha
 S/

Di
sc

o C
or

ta
do

r

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a S

/D
isc

o C
or

ta
do

r

88 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1 1 1 1
89 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1 1 1 1
90 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 1 1 1
91 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1 1 1 1
92 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6 6
93 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6 6 6 6
94 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm 1 1 1 1
95 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6 6 6 6
96 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1 1 1 1
97 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4 4 4 4
98 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4 4 4 4
99 6020130108-7 Grasero 1/8" 1 1 1 1

100 6020050640-8 Tapa De La Maza 1 1 1 1
101 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1 1 1 1
102 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1 1 1 1
103 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2 2 2 2
104 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1 1 1 1
105 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1 1 1 1
106 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1 1 1 1
107 5204010090-3 Maza Del Disco 1 1 1 1
108 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1 1 1 1
109 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
110 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1 1 1
110 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1 1 1
111 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
112 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1 1 1
112 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1 1 1
113 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
114 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1 1 1
114 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1 1 1
115 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
116 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1
116 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1 1 1

•	Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)



SPD02318 90

Catalogo de Partes

•	Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa

1

14

30
38

4

41

73

58

61

3

*

* Item 2 - Ver página 96



SPD02318 91

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

1 2517010625-6 Línea Derecha Mayor (SPD Especial) 1
1 2517010623-0 Línea Derecho Menor (SPD Especial) 1
1 2517010624-8 Línea Izquierda Mayor (SPD Especial) 1
1 2517010622-1 Línea Izquierda Menor (SPD Especial) 1

*2 5124010380-3 Carrito De La Rueda Compactadora Lisa (SPD) 1
3 5124010337-4 Carrito Completo Del Disco Cortador 1
4 5124010372-2 Carrito Derecho Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1
4 5124010373-0 Carrito Izquierdo Del Disco Doble De Abono/Semilla (Descentrado) Especial 1 1
5 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 8 6 18 6
6 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 10 6 6
7 6020311061-0 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 4 2 4 2
8 5040140058-0 Barra De 2" X 1/2" X 554mm 2
9 5526010018-0 Separador De La Lineas 2

10 6020310756-3 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00mm 2 2
11 5068010081-8 Abrazadera De 84 X 64 X R.1/2" W 3 3
12 5432030173-7 Perno Cabeza Redonda Ø5/8" X 46mm 1
13 5024010059-0 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21mm 1
14 5566010045-7 Varilla Grande Del Resorte 1 1
14 5566010046-5 Varilla Menor Del Resorte Triple 1 1
15 5252040056-7 Enganche Del Carrito 1
16 6010601347-3 Abrazadera De Fijacion Del Disco Cortador 1
17 6020311079-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
18 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 3
19 6010601280-9 Traba Superior De La Resorte Triple 1
20 6020130100-1 Grasero 1/4" 1
21 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
22 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3
23 5080010539-8 Buje De Articulación De La Línea 1
24 5572012100-9 Viga Cuadrada De 50 X 800mm Completo 1
25 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
26 6010601172-1 Soporte Inferior Del Varilla (Menor) 1 1
26 6010601195-0 Soporte Inferior Del Varilla (Mayor) 1 1
27 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

28 5040121052-8 Barra 38 X 130 X 12,5mm 1 1
29 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 4 4
30 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
31 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21mm 6
32 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
33 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
34 5352030056-9 Limpiador Trasero Completo - (Gcrti) 1
35 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
36 5352030057-7 Limpiador Trasero Completo 1
37 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
38 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
39 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
40 5530011577-1 Soporte Derecho Del Disco Doble Mayor De Abono/Semilla (Descentrado) 1 1
40 5530011576-3 Soporte Izquierdo Del Disco Doble Mayor De Abono / Semilla (Descentrado) 1 1
41 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
41 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
42 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6Ag Rd Esc 2
43 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 12
44 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
45 6020310235-9 Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 12
46 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 2
47 5232010076-3 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Izquierda 1
47 5232010077-1 Eje Ø36 X 94mm Con Rosca Derecha 1
48 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 2
49 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
50 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
51 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
52 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
53 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
54 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54mm 2
55 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 2
56 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4
57 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4

•	Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa



SPD02318 92

Catalogo de Partes

•	Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

58 5124010099-5 Carrito Del Disco Cortador Estriado Completo 1
59 5324050014-7 Guia Del Soporte De Regulagem Completo 2
60 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4
61 5124010100-2 Carrito Con Disco De Corte Estriado 1
62 5530010406-0 Soporte Del Regulacion De Profundidad 1
63 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
64 6020310510-2 Perno Elastico Pesado Ø10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
65 5432010181-9 Perno Cabeza Francesa Ø11,20 X 90mm 1
66 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
67 5080020787-5 Buje De Ø14 X Ø19 X 65mm 1
68 6020311038-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp 1
69 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
70 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 1
71 5024010107-3 Arandela Lisa De Ø36 X Ø61 X 5,00mm 1
72 6020310472-6 Perno Elastico Pesado Ø6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1
73 5530010405-2 Soporte Del Disco Con Maza 1
74 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6
75 6020310980-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm Cl8.8 Rt 6
76 3255397388-0 Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80mm + 6Ag Rd 10,3mm D=115mm Doble Afiladura 1
77 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 6
78 5284010001-4 Brida De La Maza Del Disco 1
79 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 4
80 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
81 6020050640-8 Tapa De La Maza 1
82 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1
83 5530160187-4 Soporte Con Eje Del Disco 1
84 6020350077-0 Rodamiento 44610/49 2
85 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
86 6020350244-6 Retenedor Ø35,00 X Ø58,00 X 10,00mm 1
87 5024010258-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38,5 X 3,00mm 1
88 5204010090-3 Maza Del Disco 1
89 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 1
90 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

M
ay

or
 D

er
ec

ha

M
en

or
 D

er
ec

ha

M
ay

or
 Iz

qu
ie

rd
a

M
en

or
 Iz

qu
ie

rd
a

91 6020310349-5 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm Cl8.8 Rt C/Ponta 2
92 6020250437-2 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 700mm 1 1
92 6020250267-1 Resorte Helicoidal Ø43,5 X  Ø54,5 X 600mm 1 1
93 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 1
94 5566040144-9 Varilla Del Resorte 935,5mm 1 1
94 5566040141-4 Varilla Del Resorte 1 1
95 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 1
96 6020250435-6 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 700mm 1 1
96 6020250275-2 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 600mm 1 1
97 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 1
98 6020250436-4 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1
98 6020250273-6 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 600mm Intermediaria Anti-Horario 1 1



SPD02318 93

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5124010413-3 Carrito De La Rueda De Conpactacion En "V" (SPD) 1
2 5080020772-7 Buje De Ø14,3 X Ø1.1/4" X 18,5mm 2
3 6020312060-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 2
4 6020310809-8 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50mm 2
5 5530010827-9 Soporte De Fijacion De La Rueda 1
6 5498090024-2 Rueda Conpactadora Suelta 2
7 5432060014-9 Tirador De 5/8" X 131mm 1
8 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
9 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1

10 5080020710-7 Buje De Ø15 X Ø22,22 X 12mm 4
11 5096010033-3 Tapa De La Maza 4
12 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 2
13 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 1
14 6020310809-8 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.15,50mm 1
15 6020310736-9 Tuerca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 1
16 6020250658-8 Resorte Helicoidal Ø21,5 X Ø28,5 X 95mm 1
17 5530011808-8 Soporte De La Rueda En "V"(SPD) 1
18 6020310737-7 Tuerca Sextavada 9/16" 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 1
19 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 16
20 6020311269-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 8
21 5204110018-4 Maza Completo De La Rueda 2
22 5288020025-9 Friso De La Rueda 4
23 6020010808-9 Llanta 300 X 25mm 2
24 6020310448-3 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 8
25 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 16
26 5204110017-6 Maza De La Rueda 2
27 6020350211-0 Retenedor Ø22,00 X Ø35,00 X 6,70mm 4
28 6020350871-1 Rodamiento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken) 4
29 5080020655-0 Buje De Ø16 X Ø25 X 22mm 2

1

7 23

•	Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V”



SPD02318 94

Catalogo de Partes

•	Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V” (Excêntrico)

24

9

4

5

6

36



SPD02318 95

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5124010050-2 Carrito De La Rueda De Profundidad Y Rueda En "V"(Excentrico) 1
2 6020317495-3 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm Cl8.8 Rp 2
3 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 2
4 6020310820-9 Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.10,00mm 2
5 5124080057-1 Carrito De La Rueda De Conpactacion En "V" 1
6 5124080050-4 Carrito De La Rueda De Profundidad Con Soporte Del Regulador 1
7 5432060014-9 Tirador De 5/8" X 131mm 1
8 6020310736-9 Tuerca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 1
9 5498090024-2 Rueda Conpactadora Suelta 2

10 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 2
11 6020317495-3 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm Cl8.8 Rp 1
12 6020250658-8 Resorte Helicoidal Ø21,5 X Ø28,5 X 95mm 1
13 6020130100-1 Grasero 1/4" 2
14 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 1
15 5080020710-7 Buje De Ø15 X Ø22,22 X 12mm 4
16 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1
17 5530160231-5 Soporte Oscilante Menor 1
18 5096010033-3 Tapa De La Maza 4
19 6020310820-9 Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.10,00mm 1
20 6020310737-7 Tuerca Sextavada 9/16" 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 1
21 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 16
22 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 16
23 5288020025-9 Friso De La Rueda 4
24 5204110018-4 Maza Completo De La Rueda 2
25 6020010808-9 Llanta 300 X 25mm 2
26 6020310448-3 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 8
27 6020311269-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 8
28 5204110017-6 Maza De La Rueda 1
29 6020350211-0 Retenedor Ø22,00 X Ø35,00 X 6,70mm 2
30 6020350871-1 Rodamiento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken) 2
31 5080020655-0 Buje De Ø16 X Ø25 X 22mm 1
32 6020311069-6 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta 1
33 6020311039-4 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 15.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp 1
34 5096010031-7 Tapa De Ø16 X Ø63,6 X 7,6mm 2
35 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2
36 5498100047-4 Rueda Conpactadora Menor 2

•	Tabla Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V” (Excêntrico)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

37 5024010330-0 Arandela Lisa De Ø38,8 X Ø50,2 X 4,00mm 2
38 5484040022-3 Regulador De Profundidad 1
39 5024010239-8 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00mm 2
40 6020310765-2 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm 1
41 5530180108-3 Soporte Del Regulacion 1
42 5232020121-7 Eje Ø1.1/4" X 190mm 1
43 6020310292-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha 1
44 5024010206-1 Arandela Lisa De Ø10,6 X Ø44 X 3,00mm(Zincada) 1
45 6020050640-8 Tapa De La Maza 2
46 6020310293-6 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Izquierda 1
47 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 8
48 6020311000-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 8
49 6020190098-3 Empaquetadura Ø50,3 X Ø73,5 X 1/64" 2
50 6020350867-3 Rodamiento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken) 4
51 5204010174-8 Maza De La Rueda De Conpactacion 2
52 6020010812-7 Llanta Compactador Convexo 811/9 103-8 2
53 5018010016-1 Llanta De La Rueda De Goma 4
54 6020350204-7 Retenedor Ø25,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
55 5080010146-5 Buje De Ø16 X Ø26 X 44mm 2
56 6020310448-3 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 10
57 6020311269-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 10
58 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 20
59 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 20



SPD02318 96

Catalogo de Partes

•	Carrito de la Rueda Compactadora Lisa/Côncava/Convexa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Lis
a

Co
nc

av
a

Co
nv

ex
a

1 5530010827-9 Soporte De Fijacion De La Rueda 1
2 5124010110-0 Carrito De La Rueda De Conpactacion Lisa 1
2 5124080044-0 Carrito De La Rueda De Conpactacion Concava 1
2 5124080045-8 Carrito De La Rueda De Conpactacion Convexa 1
3 5080020772-7 Buje De Ø14,3 X Ø1.1/4" X 18,5mm 2
4 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2
5 6020312060-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 2
6 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2
7 5080020484-1 Buje De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5mm 2
8 5498030089-0 Rueda Conpactadora Lisa Completa 1
8 5498100018-0 Rueda Conpactadora Completa Concava 1
8 5498100098-9 Rueda Conpactadora Completa Convexa 1
9 5530180056-7 Soporte Oscilante Menor 1

10 6020310051-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt 2
11 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 3
12 6020250317-1 Resorte Helicoidal Ø23 X Ø31 X 88mm 1
13 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1
14 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1
15 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 1
16 5432060014-9 Tirador De 5/8" X 131mm 1
17 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 5
18 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 10
19 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 10
20 5018010016-1 Llanta De La Rueda De Goma 2
21 6020350007-9 Rodamiento 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
22 6020010803-8 Llanta Compactador 1
23 6020010813-5 Llanta Concavo De Compactacion 99-8 1
24 6020010812-7 Llanta Compactador Convexo 811/9 103-8 1
25 5204020047-9 Maza De La Rueda 2
26 5080030028-0 Buje De La Rueda Conpactadora 1
27 6020311017-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/2" 18F Unc Gr2 Rt 5
28 6020350204-7 Retenedor Ø25,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2

2

8



SPD02318 97

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Cô
nc

av
a

Co
nv

ex
a

1 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1
2 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2
3 6020311065-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 4" 12F W Gr5 Rp 2
4 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2
5 5530180106-7 Soporte Del Regulacion 1
6 6020310765-2 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm 1
7 6020311069-6 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta 1
8 5498010041-6 Rueda De Apoyo Concava 1
8 5498010042-4 Rueda De Apoyo Convexa 1
9 5530180107-5 Soporte De La Rueda (SPD) 1

10 5498100018-0 Rueda Conpactadora Completa Concava 1
10 5498100098-9 Rueda Conpactadora Completa Convexa 1
11 6020310051-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt 2
12 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2
13 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 10
14 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 10
15 6020311017-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/2" 18F Unc Gr2 Rt 5
16 5018010016-1 Llanta De La Rueda De Goma 2
17 6020350007-9 Rodamiento 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
18 6020350204-7 Retenedor Ø25,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
19 6020010813-5 Llanta Concavo De Compactacion 99-8 1
20 6020010812-7 Llanta Compactador Convexo 811/9 103-8 1
21 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 5
22 5080030028-0 Buje De La Rueda Conpactadora 1
23 5204020047-9 Maza De La Rueda 2

•	Carrito de la Rueda de Profundidad C/Soporte Regulador

8

10



SPD02318 98

Catalogo de Partes

•	Carrito de la Rueda Compactadora de Hierro

10

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
a

Izq
ui

er
da

1 5024010560-5 Arandela Lisa De Ø26 X Ø58 X 1,52mm 2
2 5530014462-3 Soporte Eje Limpiador Izquierdo 1
2 5530014461-5 Soporte Eje Limpiador Derecho 1
3 5024010154-5 Arandela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00mm 4
4 5432010372-2 Perno De Articulacion 1
5 5024010302-5 Arandela Lisa De Ø20 X Ø32 X 4,75mm 4
6 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2
7 6020312060-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 2
8 6020250658-8 Resorte Helicoidal Ø21,5 X Ø28,5 X 95mm 1
9 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2

10 5498010049-1 Rueda Conpactadora De Hierro Completa 1
11 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 1
12 6020310817-9 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm 1
13 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 1
14 5530014456-9 Soporte De Fijacion De La Rueda 1
15 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 1
16 6020250577-8 Resorte Helicoidal Ø12,5 X  Ø16,5 X 19mm 1
17 6020130110-9 Grasero 1/8" 1
18 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
19 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
20 6020050099-0 Contraperno 1/8" X 3/4" 3
21 5530014454-2 Soporte Derecho De La Rueda De Hierro 1
21 5530014455-0 Soporte Izquierdo De La Rueda De Hierro 1
22 5420010078-9 Tornillo Cabeza Hexagonal Ø1/2" X 63mm 16F Unc 1A R.3/8" 1
23 5080011444-3 Buje Mayor De La Rueda Conpactadora De Ferro 1
24 5352010053-5 Limpiador De 1530 X 2" X 4,75mm 1
25 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 1
26 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8" X 16 Fios 1
27 6020310180-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
28 5432010373-0 Perno de Ø3/8” X 40mm 1
29 5008010230-2 Palanca Regulaje De Presión 1
30 6020050724-2 Cable De Goma 1
31 6020311241-9 Perno Cab.Francesa Ø9,8 X 33mm 1
32 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1
33 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 1
34 6020050641-6 Tapa De La Maza 1
35 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3mm 1
36 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2mm 1
37 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 1
38 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 1
39 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00mm 1
40 5232010977-9 Eje Completo De La Rueda Compactadora De Hierro 1
41 5288010049-1 Friso De La Rueda Conpactadora 1
42 6020350087-7 Rodamiento 30204 2



SPD02318 99

Catalogo de Partes

•	 Conjunto Mecánico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 3000/4000/5000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5084010143-3 Barra de Tiro P/Transporte Lateral 1
2 5252040039-7 Enganche Para Transporte 2
3 5530140062-3 Soporte Del Transporte Lateral Trasero 1
4 5530140055-0 Soporte Del Transporte Lateral Delantero 1
5 5326010315-2 Fleje Completa 2
6 5498100007-5 Rueda Completa De 900 X 18 2
7 6020310867-5 Perno Ø1" X 177mm 4
8 6020310661-3 Perno Ø1.1/8" X 113mm 4
9 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 8

10 5136012156-2 Chapa De Fijación 5
11 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 10
12 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 10
13 6020311124-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 6.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 10
14 6020310997-3 Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 3.1/4" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 16
15 6020310736-9 Tuerca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 16
16 6020350402-3 Llanta 5,5" X 16"  16.392 2
17 6020310408-4 Neumático 900 X 16 X 10 Telas 2
18 6020050362-0 Camara De Aire Pa 15/16 2
19 5326030057-8 Fleje Del Transporte Lateral 2
20 6020311020-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt 2
21 5096020004-4 Tapa De La Maza De La Rueda 2
22 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 2
23 6020050102-3 Contraperno 1/8" X 2.1/2" 2
24 6020310800-4 Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm 2
25 5204060025-6 Maza (Suelto) 2
26 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
27 6020350224-1 Retenedor Ø55,00 X Ø90,00 X 12,50mm 2
28 6020350056-7 Rodamiento 32210 2
29 6020350080-0 Rodamiento 30207 2
30 6020310816-0 Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm 12
31 6020310998-1 Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
32 5204010063-6 Maza De La Rueda 2
33 KCJTRANLATSPD Kit de Transporte Lateral Mecânico P/SPD 3000/4000/5000 1

5

33

25

6

IMPORTANTE: Para adquirir el juego de transporte completo (70), informar al equipo comercial de la sucursal 2000.



SPD02318 100

Catalogo de Partes

•	Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000

7

8 49

62

5
6

IMPORTANTE: Para adquirir el juego de transporte completo (70), informar al equipo comercial de la sucursal 4000.* Item 4 - Ver página 102

70



SPD02318 101

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5084010143-3 Barra de Tiro P/Transporte Lateral 1
2 5530010732-9 Soporte Trasero De Articulacion 1
3 5530010731-0 Soporte Delantero De Articulacion 1

*4 6020055717-7 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/4" X 490mm(Curso) X 692mm(Cerrado) 2
5 5530011612-3 Soporte Derecho De La Rueda 1
6 5530011611-5 Soporte Izquierdo De La Rueda 1
7 5498100007-5 Rueda Completa De 900 X 18 2
8 5528010581-2 Sistema Hidraulico Para SPD 4000/5000 (Transporte Lateral Con Ruedado Hidraulico) 1
9 5372011144-2 Manguera Ø3/8" X 7200mm C/ 1TCG y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1

10 6020130108-7 Grasero 1/8" 6
11 5136010334-3 Chapa De 210 X 113,5 X 5/8" 2
12 5558010097-9 Traba Del Pistón Transporte Lateral SPD 2
13 6020310997-3 Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 3.1/4" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 8
14 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 2
15 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 8
16 6020310209-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 6.1/2" 18F Unf1A Gr5 Rp 8
17 5024010121-9 Arandela Lisa De Ø28 X Ø87 X 8,00mm(Zincado) 2
18 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 4
19 6020310639-7 Perno Ø30,53 X 106mm 2
20 6020310258-8 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 6.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp 8
21 6020010453-9 Arandela Lisa M33 Ø34,00 X Ø60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 4
22 6020310771-7 Tuerca Sextavada Dupla 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.23,00mm 8
23 6020310661-3 Perno Ø1.1/8" X 113mm 2
24 5432010075-8 Perno Cabeza Francesa Ø30,53 X 205mm 2
25 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50mm 4
26 6020310421-1 Perno Cab.Francesa Ø9,8 X 61mm 4
27 5412010099-0 Niple De R.1/2" Npt X R.3/4" Unf X 50mm Con Hexagonal 7/8" 1
28 5412010104-0 Niple R.1/2"(G) X 3/4" Unf X 45mm Con Hexagonal 1" 1
29 5412050018-2 Niple Tipo "T" Con Tuerca Giratoria Lateral R.3/4"Unf 1
30 6020310808-0 Tuerca Sextavada Dupla 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.21,50mm 8
31 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1
32 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 8
33 6020430194-0 Valvula De Esfera  1/2" Npt Stauff:Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1
34 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 2
35 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 4
36 6020310660-5 Perno Cab.Francesa Ø28 X 105mm 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

37 6020310814-4 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm 2
38 6020311026-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 2.1/4" 18F Unc1A Gr2 Rp 2
39 5530060020-3 Soporte De La Manguera 1
40 6020310736-9 Tuerca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 8
41 5080020063-3 Buje De Ø14 X Ø3/4" X 9mm 4
42 5252040039-7 Enganche Para Transporte 1
43 6020250797-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3100mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
44 5136011022-6 Chapa De Fijación De La Armacion. 4
45 6020350402-3 Llanta 5,5" X 16"  16.392 2
46 6020310408-4 Neumático 900 X 16 X 10 Telas 2
47 6020050362-0 Camara De Aire Pa 15/16 2
48 6020251013-5 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 900mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
49 5224010106-8 Distribuidor De Aceite 1
50 5372011143-4 Manguera Ø3/8" X 7200mm C/ 1TRG y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 1
51 6020310986-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.3/4" 18F Unc1A Gr5 Rp 2
52 6020250918-8 Manguera Hidr. Alta Presión 3/8" X 3200mm C/1Tcg 90º y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
53 6020010022-3 Anillo O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 3
54 5412010035-4 Niple R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 38mm Con Hexagonal 7/8" 3
55 6020430204-1 Valvula Divisora De Fluxo Hfb030731 - Hydraulic Designer 1
56 5530011609-3 Soporte Derecho De La Rueda 1
56 5530011610-7 Soporte Izquierdo De La Rueda 1
57 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 2
58 6020310800-4 Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm 2
59 5096020004-4 Tapa De La Maza De La Rueda 2
60 6020050105-8 Contraperno 1/8" X 1.1/4" 2
61 6020311020-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt 2
62 5204060025-6 Maza (Suelto) 2
63 6020350224-1 Retenedor Ø55,00 X Ø90,00 X 12,50mm 2
64 6020350056-7 Rodamiento 32210 2
65 6020350080-0 Rodamiento 30207 2
66 6020310816-0 Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm 12
67 6020310998-1 Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
68 5204010063-6 Maza De La Rueda 2
69 6020130108-7 Grasero 1/8" 2
70 KCJTRANLATSPD Kit de Transporte Lateral Mecânico P/SPD 3000/4000/5000 1

•	Tabla Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000



SPD02318 102

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5144010574-6 Camisa “CONJUNTO” de Ø82,55(3.1/4”) x 632,5mm 1
2 5326010434-5 Vastago Ø41,22(1.5/8”) x 595.5mm 1
3 5236010012-0 Embolo del Pistón Ø26,72 X Ø81,95 X 50mm 1
4 5152010014-1 Conexión Ø41,10 X Ø90,5 X 66mm 1
5 5456050003-6 Tuerca Ø3.3/4” - 12fpp 1
6 5024010323-8 Arandela Lisa De Ø27 X Ø44,5 X 4,75mm 1
7 6020310814-4 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm 1
8 6020390042-5 Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
9 6020190066-5 Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4" 1

•	Cilindro del Transporte Lateral



SPD02318 103

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020070301-7 Calcomania Para Caja De Abono Speed Box 2
1 6020070838-8 Calcomania Caja Speed Box(Facil/Preciso/Seguro)(200 X 100mm) 2
2 6020070886-8 Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195mm) 1

•	Calcomanias

Item 1

Item 2

Item 1



SPD02318 104

Catalogo de Partes

•	Calcomanias

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

SP
D 

30
00

 C/
Ca

ja
 d

e S
em

ill
a F

in
a

SP
D-

40
00

 C/
Ca

ja
 d

e S
em

ill
a F

in
a

SP
D 

50
00

 C/
Ca

ja
 d

e S
em

ill
a F

in
a

1 6020071362-4 Calcomania Baldan(185 X 210mm) 1
2 5206010221-0 Calconania Atencion Manual De Instrucciones (100 X 160mm) 1
3 6020070236-3 Calcomania SPD-3000 Speed Box Baldan(210 X 2940mm) 2 1
3 6020070239-8 Calcomania SPD-4000 Speed Box(210 X 1750mm) 2 1
3 6020070243-6 Calcomania SPD-5000 Speed Box(210 X 2100mm) 2 1
4 5206010297-0 Calconania Tabla De Distribuicion De Abono 17/09 SPD-Speed Box(180 X 270mm) 1
5 6020070790-0 Calcomania Logotipo Baldan(230 X 280mm) 2
6 5206010298-8 Calconania Tabla De Distribuicion De Abono 09/17 SPD-Speed Box(180 X 270mm) 1
7 5206010311-9 Calconania Advertencia Del Marcador De Linea (180 X 100mm) 1
8 5206010304-6 Calconania Cambio De Aceite De La Caja Speed Box(135 X 200mm) 1
9 6020071156-7 Calcomania SPD-5000 Speed Box "Caja Semilla Fina"(185 X 2100mm) 1

10 6020070240-1 Calcomania Baldan(210 X 1750mm) 2 1
10 6020070244-4 Calcomania Baldan(210 X 2100mm) 2 1
11 5206010278-3 Calconania Limpieza De Los Depositos De Abono Y Semilla (105 X 130mm) 1
12 5206010308-9 Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm) 1
13 5206010310-0 Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95mm) 1
14 5206010309-7 Calconania Advertencia De La  Plataforma (107 X 145mm) 1
15 5206010285-6 Calconania Sistema De Transmision Speed Box (125 X 265mm) 1
16 5206010057-8 Calconania Tabla De Distribuicion De Semillas SPD/Sa/Sh/Sap(100 X 335mm) 1
17 5206010307-0 Calconania Advertencia De La  Engranaje Y Cadena (145 X 150mm) 1

Item 1 Item 2 Item 3

Item 8

Item 16 Item 17

Item 9 Item 10 Item 11 Item 12 Item 13 Item 14 Item 15

Item 4 Item 5 Item 6 Item 7



SPD02318 105

Catalogo de Partes

•	Calcomanias

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

SP
D 

30
00

SP
D 

40
00

SP
D 

50
00

1 6020071718-2 Calcomania SPD Caja Plastica Speed Box 3000(230 X 1350mm) 2
1 6020071719-0 Calcomania SPD Caja Plastica Speed Box 4000(230 X 1630mm) 2
1 6020071720-4 Calcomania SPD Caja Plastica Speed Box 5000(230 X 1980mm) 2
2 6020071655-0 Calcomania Baldan(230 X 1350mm) 2
2 6020070537-0 Calcomania Baldan(230 X 1630mm) 2
2 6020070538-9 Calcomania Baldan(230 X 1980mm) 2
3 5206010298-8 Calconania Tabla De Distribuicion De Abono 09/17 SPD-Speed Box(180 X 270mm) 1
4 5206010297-0 Calconania Tabla De Distribuicion De Abono 17/09 SPD-Speed Box(180 X 270mm) 1
5 5206010304-6 Calconania Cambio De Aceite De La Caja Speed Box(135 X 200mm) 1
6 5206010311-9 Calconania Advertencia Del Marcador De Linea (180 X 100mm) 1
7 5206010057-8 Calconania Tabla De Distribuicion De Semillas SPD/Sa/Sh/Sap(100 X 335mm) 1
8 5206010278-3 Calconania Limpieza De Los Depositos De Abono Y Semilla (105 X 130mm) 1
9 5206010310-0 Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95mm) 1

10 5206010285-6 Calconania Sistema De Transmision Speed Box (125 X 265mm) 1
11 5206010309-7 Calconania Advertencia De La  Plataforma (107 X 145mm) 1
12 5206010308-9 Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm) 1
13 5206010221-0 Calconania Atencion Manual De Instrucciones (100 X 160mm) 1
14 5206010307-0 Calconania Advertencia De La  Engranaje Y Cadena (145 X 150mm) 1

Item 1 Item 2 Item 3

Item 8 Item 9 Item 10 Item 11 Item 12

Item 4 Item 5

Item 6 Item 7

Item 13 Item 14








	Calcomanias
	Cilindro del Transporte Lateral
	Tabla Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000
	Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000
	Conjunto Mecánico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 3000/4000/5000
	Carrito de la Rueda Compactadora de Hierro
	Carrito de la Rueda de Profundidad C/Soporte Regulador
	Carrito de la Rueda Compactadora Lisa/Côncava/Convexa
	Tabla Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V” (Excêntrico)
	Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V” (Excêntrico)
	Carrito Completo de la Rueda Compactadora “V”
	Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa
	Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora Lisa
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)
	Línea C/Rueda Compactadora de Hierro (Friso de 40mm)
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora de Hierro
	Línea C/Rueda Compactadora de Hierro
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm
	Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador
	Línea C/Rueda Compactadora Convexa C/Soporte Regulador
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora Convexa
	Línea C/Rueda Compactadora Convexa
	Tabla Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm
	Linha C/Rueda Compactadoa Concava C/Friso de 40mm
	Tabla  Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm)
	Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador (Friso de 40mm)
	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador Mayor
	Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador Mayor
	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador
	Línea C/Roda Compactadora Concava C/Soporte Regulador
	Tabla Línea C/Roda Compactadora Concava
	Línea C/Roda Compactadora Concava
	Tabla Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice
	Línea C/Disco Cortador Rayado C/Rueda Compactadora “V “ Tríplice
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)
	Línea C/Rueda Compactadora “V” (Friso 40 y 55mm)
	Tabla Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)
	Línea C/Rueda Compactadora “V”  (Standart)
	Tabla Líneas P/Siembra
	Líneas P/Siembra
	Contador de Hectareas Digital Completo (Opcional)
	Tabla Conjunto Mexedor de Semilla (Opcional)
	Conjunto Mexedor de Semilla (Opcional)
	Speed Box
	Cilindro de Accionamiento de las Líneas
	Cilindro de Levantamiento de los Neumáticos
	Sistema Hidráulico P/Transporte Lateral (Opcional para SPD-5000)
	Tabla Sistema Hidráulico C/Marcador de Línea
	Sistema Hidráulico C/Marcador de Línea
	Sistema  Hidráulico S/Distribuidor P/Control Doble 
           S/Marcador de Línea
	Sistema  Hidráulico C/Distribuidor P/Control Doble 
           S/Marcador de Línea
	Sistema  Hidráulico C/Distribuidor P/Control Simple 
           S/Marcador de Línea
	Tabla Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)
	Depósito SPD 4000/5000 (Caja Plástica)
	Tabla Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)
	Depósito SPD 3000 (Caja Plástica)
	Tabla Caja de Semilla Fina 4000/5000
	Caja de Semilla Fina 4000/5000
	Tabla Caja de Semilla Fina SPD 3000
	Caja de Semilla Fina SPD 3000
	Tabla Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina
	Depósito SPD 4000/5000 C/Caja de Semilla Fina
	Tabla Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina
	Depósito SPD 3000 C/Caja de Semilla Fina
	Tabla Depósito SPD 4000/5000
	Depósito SPD 4000/5000
	Tabla Depósito SPD 3000
	Depósito SPD 3000
	Protección Lateral para SPD C/Caja de Semilla Fina
	Protección Lateral
	Tabla Soporte de la Rueda Completo
	Soporte de la Rueda Completo
	Tabla Sistema de Transmisión
	Sistema de Transmisión
	Tabla Chasís
	Chasís

